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•	 Damir	Židanić,	ovogodišnji	je	
 dobitnik Statue - najvišeg priznanja 
	 Udruženja	obrtnika	Grada	Zagreba,		
	 na	svečanosti	obilježavanja	
 51. Dana obrtnika
 (str. 4, 5 i 6)

Nagrada Grada Zagreba zagrebačkom Udruženju obrtnika
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P redsjednik Gradske skupštine 
Gra  da Zagreba Andrija Mikulić 
1. lipnja 2016. godine sastao se s 

predsjednikom OKZ i predsjednicima 
ud ruženja sa područja Grada Zagreba. 
Zbog nužnosti artikulacije pro blema i 
pro nalaženja rješenja za iste, predsjednik 
Mi kulić predložio je češće sastanke koji bi 

rezultirali uspješnijom suradnjom s insti-
tucijom Skupštine i samim zastupnicima 
koji putem broj nih prijedloga i odluka 
odlučuju o na činu rada zagrebačkih obrt-
nika.

- Cilj ovakvih neformalnih sastanaka 
je otvaranje Gradske skupštine otvore-
nom protoku informacija u svrhu artiku-
lacije problema i interesa koje za  stupaju 
određene grupacije ljudi, u ovom konkret-
nom slučaju, vi, obrtni ci. Uvijek se prije 
donošenja odluke mora poslušati struka. 
Stoga predlažem ovakve neformalne sas-
tanke barem jedanput mjesečno. Gorući 
problemi obrt nika se mogu riješiti samo 
ako kroz sustav i institucije svi zajedno su-
ra đujemo - uvodno je rekao predsjednik 
Gradske skupštine Grada Zagreba. Pred-
sjednik Obrtničke komore Zagreb Mirza 
Šabić izrazio je zadovoljstvo zbog poka-
zivanja interesa novoizabranog predsjed-
nika Gradske skupštine.

- Nama je podrška Grada Zagreba, a 
time i Gradske skupštine neophodna, ali 

jednako tako i ona na državnoj razini jer 
da bi nam grad mogao pomoći, uvelike 
zavisi i od promjene zakonske regulative 
barem što se tiče prvog gorućeg problema, 
a odnosi se na prostore u kojima obrtnici 
rade. Mi smo održali sa stanak sa Tomisla-
vom Bobanom predstojnikom Državnog 
ureda za uprav ljanje državnom imovinom 

koji nam je najavio izmjenu Zakona. Na-
damo se da će do toga doći uskoro.“ Jozo 
Kovačević, predsjednik Udruženja auto-
taksi prije voznika grada Zagreba naveo 
je nelojal nu konkurenciju kao najveći 
pro blem zagrebačkih taksista. Apelirao je 
na in   stitucionalnu podršku u rješavanju 
pro blema s Uberom jer vozači koji rade 
za Uber nemaju taksi licencu niti taksime-
tar, a tvrdi, da se putem oglasa prijaviti 
za posao može svatko sa odgovarajućim 
vozilom i vozačkom dozvolom što u ud-
ruženju smatraju ilegalnim poslom. Pred-
sjednik Udruženja prijevoznika Zdrav ko 
Bubnić naveo je dva najvažni ja i najveća 
problema prijevoznika - nedostatak re-
ciklažnih dvo   rišta za građevinski otpad, i 
drugi problem prijevoznika, posebno po-
grebnika je ulazak u centar grada. Primo-
rani su plaćati visoke naknade za dozvolu 
što u konačnici povisuje cijene usluga. 
Is pred zagrebačkih ugostitelja, Nenad Še-
pak zahvalio se Komori na pružanju po-
drške i logistike na nacionalnoj razini či me 

se najviše pomaže malim poduzetnicima 
u postizanju kvalitetnijeg rezultata. Da 
bez potpore i suradnje s institucijom 
Skupštine ne ide, složio se i predsjednik 
Odbora za zaštitu okoliša i član Odbora za 
komunalno gospodarstvo Mario Župan.

- Sve odluke vezane uz obrtništvo u 
Gradu Zagrebu koje smo na sjednicama 
Gradske skupštine donijeli, išle su u korist 
obrtnika. Moramo biti iskreni pa reći da 
smo odbili one koje su bile loše. U Ses-
vetama ima puno prostora za obrtnike i 
nadam se da će se suradnja na svim razina-
ma razvijati. Pono san sam što mogu reći 
da je prijedlog Klu    ba gradskih zastupnika 
HDZ-a, HSP  AS-a i BUZ-a i moj osobno, 
zaživio pa se sad na web stranicama Grada 
Za greba može naći popis slobodnih po-
slov nih prosto  ra u vlasništvu grada. Sada 
je i taj seg ment transparentan i do stup-
niji obrtnicima - rekao je Mario Žu pan. 
Na kraju sastanka predsjednik Andrija 
Mikulić je zaključio: - Ono što je bilo, 
ne mora nužno biti loše, ali uvijek može 
bolje. Ponavljam, institucionalna surad nja 
i rješavanje problema kroz institucije je 
ključ. Izrazit ću se nogometnim rječ    ni  kom: 
koristite nas kao „vezne igra če“. Stvoreni 
su uvjeti i na gradskoj i državnoj razini 
da mi možemo kvalitetno predstaviti vaše 
probleme. Što se tiče zbrinjavanja otpada, 
to je problem ne samo prijevoznika nego 
svakog od nas, svakog stanovnika Grada 
Zagreba. Preduvjet za to je donošenje 
GUP-a. Uvjeren sam da ćemo i to odra-
diti u prosincu ove godine. Neke stvari 
će mo pomaknuti, odmah, za neke će tre-
bati vremena. Ponekad je samo potrebno 
ova ko sjesti zajedno za stol da bi se stvari 
pomakle nabolje - poručio je Mikulić. 
Sa stanku su također nazočili Vlado Crk -
ve nac, predsjednik Odbora za gospodar ski 
razvoj, Grgo Jelinić, predsjednik Odbora 
za financije, Antun Trojnar, predsjednik 
Udruženja obrtnika grada Zagreba, Ma-
rija Subota, predsjednica Udruženja trgo-
vaca Zagreb i Miroslav Čihak, predsjed nik 
Udruženja obrtnika Sesvete.                   n

Gradska skupština Grada Zagreba 

Andrija Mikuliæ primio u radni 
posjet predsjednika OKZ i predsjednike 
udruženja sa područja Grada Zagreba



Povodom  Dana grada Zagreba 
31. svibnja 2016. godine u Sta-
roj gradskoj vijećnici održana je 

svečana sjednica zagrebačke Gradske 
skup štine na kojoj je 16-ero istaknu-
tih pojedinaca, udruga, ustanova i 
ud ruže nja dobilo Nagradu grada Za-
gre  ba. Udruženje obrtnika grada Zagre-
ba jedno je od dobitnika Nagrade. 
Ovo najviše priznanje grada Zagre-
ba Udruženje obrtnika grada Zagreba 
dobilo je prvi puta 2002. godine. Ovo-
ga puta priznanje je to za organizaciju 
modne tradicionalne manifestacije Zlat-
na igla Zagreba, koja je prošle godine 
proslavila osam desetljeća obrtničke 
upor  nosti, znanja, maštovitosti i rada. 
U ime Udruženja, Nagradu je primio 
predsjednik Antun Trojnar, a svečano-
sti su bili nazočni: potpredsjednici Da-
mir Židanić, Ivica Zanetti, Josip Tržec, 
tajnik Boris Trupec, članovi Producent-
skog tima za organizaciju Zlatne igle 

Branka Jengić, Silvija Tržec i Mirza 
Ša  bić, ujedno i predsjednik Obrtničke 
komore Zagreb, te Dragutin Ranogajec, 
predsjednik HOK.

Nagrade su dobitnicima uručili za-
grebački gradonačelnik Milan Bandić i 
predsjednik Gradske skupštine Andrija 
Mikulić.                                              n
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Gradska skupština Grada Zagreba

Zagrebačkom Udruženju obrtnika 
dodijeljena Nagrada Grada Zagreba

Udruženje obrtnika grada Zagreba na Internetu:   www.obrtnici-zagreb.hr   www.okz.hr

Gradska palaèa Dverce

N a prigodnoj svečanosti u grad skoj palači Dverce 
gradonačel nik Grada Zagreba Milan Bandić u sub-
otu, 4. 06. 2016. godine, primio je sudionike 51. 

međunarodne vrtne izložbe Floraart.
Gradonačelnik je zahvalio svim izla ga čima i djelatnicima 

podružnice ZGH Zrinjevac na trudu i zalaganju, poručio da 
su oni zaslužni što je Zagreb, tjedan dana bio najrascvjetaniji 
grad u Europi, te naglasio da je to hvalevrijedan projekt koji 
ima turistički, gospodarski, kulturni i estetski značaj za grad.

Tom prilikom  dodijeljena je i nagrada Turističke zajed-
nice Grada Zagreba Sekciji cvjećara za cvjetnu instalaciju 
„Zagreb kak´ imam te rad„ 

Sekciji cvjećara UOGZ nagrada 
Turističke zajednice Zagreba



Udruženje obrtnika grada Zagreba 

Svečano obilježen 51. Dan obrtnika
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Predsjednik zagrebačke Gradske 
skup štine i saborski zastupnik HDZ-a 
Andrija Mikulić istaknuo je kako mu 
je drago da su obrtnici otvoreni za sve 
oblike suradnje, poručivši da su im vra-
ta Gradske skupštine uvijek otvorena. 
- Sve što tražite, a u našoj je mogućnosti 
izaći ćemo u susret. Držite se zajedno. 
Hvala vama i dragom Bogu da nam ču-
vate tu obrtničku tradiciju, istaknuo je 
Andrija Mikulić.

Izaslanica zagrebačkog gradonačel-
nika i pročelnica Gradskog ureda za 
go spodarstvo Mirka Jozić zahvalila je 
obrtnicima što svojim radom doprinose 
kvaliteti života Zagrepčana. - Nadamo 
se da ćemo kroz naše zajedničke pro-
jekte koje Grad provodi sa OKZ i Ud-
ruženjem obrtnika gra da Zagreba, us-
pjeti dovoljno promovirati obrtništvo 
kako bi mlade generacije prepoznale 
kvalitetu takvog zanimanja i vidjeli da 
mogu svojim rukama zaraditi kruh. To 
je zaista hvalevrijedno u današnjim vre-
menima i hvala svima ko ji su bili uporni 
i ostali u obrtništvu, jer to je iznimno 
značajno za kvalitetu našeg života - po-
ručila je pročelnica Jozić.

I na kraju svakako želimo spome-
nuti da je jedinstvena cvjetna instalacija 
Gornjeg grada na pozornici na Sljeme-
nu djelo vrijednih ruku članica Sekcije 
cvjećara.

Siguran sam da ćemo i u budućnosti 
nastaviti dobru suradnju s Gradom, 
cjelokupnim komorskim sustavom i 
nad ležnim Ministarstvom na dobrobit 
obrtništva. Samo zajedništvo svih obrt-
nika može nam donijeti bolju buduć-
nost - poručio je predsjednik Trojnar.

Proslavi 51. Dana obrtnika uz 
mno gobrojne obrtnike, Zagrepčane i 
goste iz drugih gradova Hrvatske bili 
su nazočni: Andrija Mikulić, predsjed-
nik Gradske Skupštine Grada Zagreba 
i saborski zastupnik, Mirka Jozić, iza-
slanica gradonačelnika Grada Zagreb 
i pročelnica Ureda za gospodarstvo, 
Da vor Pleško, potpredsjednik HOK-
e, Mikel Čivljak, pomoćnik ministra 
po duzetništva i obrta i Mirza Šabić, 
predsjednik OKZ, kao i predsjednici i 
tajnici područnih obrtničkih komora i 
udruženja.

U ime ministra poduzetništva i obr-
ta Darka Horvata, pomoćnik ministra 
Mikel Čivljak čestitao je zagrebačkim 
obrtnicima na dugoj tradiciji. Pozvao 
ih je da obrate pozornost na programe 
i pozive na natječaje koje za njih pri-
prema Ministarstvo. Oni će pomoći 
obrt nicima da podignu kompetentnost 
i konkurentnost na europskom tržištu, i 
da iskoriste mogućnosti vezane za razvoj 
turizma.

Udruženje obrtnika grada Zagre-
ba u nedjelju 12. lipnja 2016. 
godine, obilježilo je na Sljeme-

nu ispred Planinarskog skloništa Ma la 
Hunjka tradicionalni 51. Dan obrtni -
ka. Obilježavanje je započelo dan rani-
je  organizacijom okruglog stola s pri-
ja   teljskim udruženjima na kojem se 
raz  govaralo o problematici obrtništva.

Na početku službenog program na-
stupio je HOKUD Sloboda, a u ime 
organizatora i domaćina nazočne je 
po  zdravio Antun Trojnar, predsjednik 
Udruženja obrtnika grada Zagreba.

– Udruženje obrtnika grada Zagre-
ba je značajan čimbenik u Zagrebu i u 
Hrvatskoj kako u zaštiti interesa obrtni-
ka tako i u rješavanju problema i pokre-
tanju aktivnosti u stvaranju što boljih 
uvjeta poslovanja i rada obrtnika. To je 
prepoznato i u Gradu Zagrebu, tako da 
je ove godine UOGZ dodijeljeno najve-
će priznanje – Nagrada Grada Zagre ba, 
na što smo posebno ponosni – rekao je 
Antun Trojnar, te istaknuo da  uz Grad 
Zagreb i Ministarstvo poduzetništva i 
obrta također daje značajan doprinos 
obrtnicima kroz programe subvencioni-
ranja kamata na kredite te kroz mjere 
bespovratnih poticajnih sredstava, a na-
stavlja se i program stipendiranja učeni-
ka za deficitarne strukovne djelatnosti.



nje obrtničkih asocijacija i strukovnog 
organiziranja dobio je Branko Stričak, 
vlasnik vodoinstalaterskog obrta Stričak 
koji djeluje od 2001. godine.

Zlatnu plaketu s pisanim prizna-
njem koja se dodjeljuje obrtnicima za 
dugogodišnji rad, poslovne uspjehe i 
doprinos razvoju obrtništva dobili su 
Zoran Brdar, vlasnik građevinskog obr-
ta Graditelj i Mladen Leš, vlasnik ser-

visa kućanskih aparata M-Frigo.
Srebrnu plaketu s pisanim prizna-

njem koja se dodjeljuje za doprinos u 
razvoju i promidžbi obrtništva te una-

pređenje struke dobili su: Ivica Dev-
čić, vl. autolimarske i autolakirerske 
ra dionice, Ivan Maričić, vl. obrta Ma-
ri čić za instalaterske i ostale usluge, 
Mi roslav Martonja, vl. obrta Alatme-
hanika, Hata Novalija, vl. frizerskog 
salona Cool, Sendi Numan, vl. obrta 
Sendi&Ld Plin i Marko Sačer, vl. S.I. 
obrt za graditeljstvo, usluge i trgovinu.

Brončanu plaketu s pisanim pri-
zna  njem koja se dodjeljuje za osobni 
doprinos u radu Udruženja i poslovne 
uspjehe dobili su: Marijan Horvatek, 
vl. Instalaterskog obrta, Bambi Božica 

Jakešević, vl. frizerskog studija Diva i 
Amela Pejković, vl. frizerskog salona 
Larisa. 

Dodijeljena su i posebna prizna-
nja za očuvanje obiteljske tradicije i 
promicanje ugleda obrtništva.

Platinasti obrt – priznanje koje se 
dodjeljuje za očuvanje obiteljske tradici-
je obrta više od 60 godina i promicanje 
ugleda obrtništva dobili su: Proizvod ni 
i uslužni obrt ljevaonica Kranjčević, 
vlasnika Ivana Kranjčevića; Žana koz-
metika, vlasnica Marijana Nežić i Mes-
nica i kobasičarna Prežec, vlasnika 
Alana i Tomislava Prežeca.
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Kao i svake godine Dan obrtnika je 
prigoda da Udruženje obrtnika grada 
Zagreba zahvali svim obrtnicima koji 
svojim angažiranjem doprinose ra du 
Ud  ruženja, komorskog sustava i obrtni-
štva u cjelini. Ovogodišnji dobitnici 
priznanja su:

Damir Židanić, vlasnik obrta Ines, 
dobitnik Statue – najvišeg priznanja 
koje Udruženje dodjeljuje obrt nicima za 

izniman doprinos u razvoju komorskog 
sustava, postignute poslovne rezultate i 
promidžbu obrtništva. Obrt za usluge i 
trgovinu Ines osnovan je prije 27 godi-
na, a priznanje Damiru Židaniću uručili 
su Andrija Mikulić, predsjednik Grad-
ske skupštine Grada Zagreba i Antun 
Trojnar, predsjednik Udruženja obrt-
nika grada Zagreba. 

Veliku zlatnu plaketu s pisanim  
pri znanjem koja se dodjeljuje za zna-
čajne uspjehe u obrtništvu te unapre đe-



Zlatni obrt – priznanje koje se do-
djeljuje za očuvanje obiteljske tradicije 
obrta više od 50 godina i promicanje 
ugleda obrtništva ove godine su dobili 
MP Metaloplast, vlasnika Zlatka Tkal-
čevića i Delta – Alat plastik, vlasnice 
Ivanke Ceranja.

Srebrni obrt - priznanje koje se do-
djeljuje za očuvanje i nastavak obitelj-

ske tradicije više od 35 godina dobili 
su: Limarski i vodoinstalaterski obrt 
Hanžek, vl. Željko Hanžek Autoser-
vis Perić, vl. Zrinko Perić, Đimbrek-
strojobravar to kar, vl. Renata Stubičar.

Zahvalnice za izniman doprinos i 
sponzorstvo na 51. Floraartu uručene 
su tvrtkama Alstromeria d.o.o. i Rose 

box d.o.o., koje su donirale cvijeće, te 
učeniku III. razreda škole za Primijen-
jenu umjetnost Krešimiru Čuvalu za 
oslikavanje kulise Gornjeg grada cvjetne 
instalacije.                                            n

D an prije svečanog obi lje ža-
vanja 51. Da na obrtnika u 
Udru že nju obrt nika grada 

Za greba održan je Okrugli stol, ko-

jem su prisu stvovali predstavnici obrt-
ničkih udruženja iz Rijeke, Karlovca, 
Vrbovskog, Kaštela, Osijeka, Vu kovara 
te međuopćinska ud ru ženja Kumrov-
ca i Klanjca. Moderator okruglog sto la 
bio je Antun Trojnar, predsjednik za-
grebačkog udruženja, a te me su bile:

• Osvrt na 1. Zagrebački obrtnički 
sajam sa naglaskom na dualni sistem 
obra zovanja - izlagač Antun Trojnar, 
predsjednik UOGZ

• Autostruke i problematika pri
zna nja cijene satnice rada od strane 
osigura va jućih kuća - izlagač Goran 
Čan ković, v.d. tajnika OKZ

• Artifexzajednička nabava i HOK 
ZNA- izlagač Mirza Šabić, predsjednik 
OKZ

• Prijedlozi obrtništva za mini po
reznu reformu- izlagači Boris Trupec, 
tajnik UOGZ i Damir Židanić, pot-
predsjednik UOGZ

Antun Trojnar je nazočnima dao 
op ći pregled sajma kao oblika promo-
cije obrtničkih zanimanja i struka s 
posebnim naglaskom na dualni sustav   
obrazovanja. Za svaku grupu obrt  ni-

čkih zanimanja bio je osiguran pro-
stor (kućica) u kojem su struke pre-
zentirale svoja zanimanja na način 
koji bi zainteresirao učenike. Također, 

mogućnost prezen tacije imale su 
i stru kovne škole. Sam sajam bio 
je koncipiran kao spoj prošlosti 
i sadašnjosti, dakle tradicional-
ni način obavljanja pojedinih 
obrtničkih djelatnosti pa sve do 
suvremenog načina obavljanja 
obrta danas, sve zajedno pove-
zano tu nelom kroz koji će se 
vir tualnim prikazom voditi pos-
jetitelje u budućnost obrtništva 
najnovijih tehnologija koje su u 
primjeni danas u svijetu, a us-

koro i kod nas. O problematici auto-
struka na okruglom su stolu doneseni 
slijedeći zaključci: 

 Da se Cehu auto struka HOK-e 
i HOK-i uputi zahtjev za rješavanje 
navedenih pitanja i to u što je moguće 
kra ćem roku zbog teškog položaja 
obrt nika auto servisera; da se osnuje 
radna grupa HOK-e i MINPO-a koja 
bi radila na što hitnijem rješavanju 
pro blema auto struka (satnica, norma-
tivi, potrošni materijal, i dr.); da se 
po krene inicijativa za donošenju Za-
kona o minimalnoj satnici auto struka; 
da se pokrene inicijativa za Izmjenu i 
dopunu zakona o osiguranju u smislu 
razdvajanja osiguravateljskih poslova 
od poslova procjene šteta. 

O projektu Artifex govorio je Mir-
za Šabić, predsjednik OKZ koji je iz-
vijestio o novougovorenim partnerima 
kao i o postignutim benefitima. 

Domaćini – predstavnici UOGZ - 
poželjeli su gostima ugodan boravak u 
Zagrebu i svi zajedno su istaknuli da se 
samo zajedničkom suradnjom i može 
ostvariti gotovo sve planirano.           n

U UOGZ održan Okrugli stol

Dogovoren 
nastavak 
suradnje
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U želji da se neaktivni poslovni 
prostori ožive u interesu obrt-
nika i malih poduzetnika, a 

također i ostalih građana, i prestanu 
biti ruglo našeg grada, Obrtnička ko-
mora Zagreb predložila je Uredu za 
gospodarstvo Grada Zagreba da kao 
nadležni ured Grada za razvoj gos-
podarstva inicira zajednički sastanak 
sa DUUDI-jem, kako bi riješili ovaj 
problem koji je prisutan već dugi niz 
godina. Radi se o većem broju poslov-
nih prostora u kojima bi radno mjesto 
mogle naći tisuće građana i obrtnika.

OKZ se želi kao zainteresirana go-
spodarstvena ustanova uključiti u ove 
razgovore, jer smatra da bi njeni po-

duzetnici svojim iskustvom i prak tič-
nim znanjem u gospodarstvu mogli 
zna čajno doprinijeti kvaliteti rješavanja 
ovog pitanja. Tematskim povezivanjem 
pojedinih grupa poslovnih prostora 
mogli bi dodatno osvježiti ponudu 
našeg grada (npr. dvorište popravaka, 
dvorište slastica, ulica suvenira, pro-
laz delicija i sl.). Obrtnička komora 
Zagreb također podržava inicijativu 
gradonačelnika  Grada Zagreba Milana 
Bandića o zakupu za „1,00 kn“ onih 
lokala koji ne prolaze na natječajima, 
a nalaze se u vrlo lošem građevinskom 
stanju. Tak vih lokala najviše ima u 
staroj gradskoj jezgri, pogotovo u 
dvorišnim dijelo vi ma zgrada.

- Smatramo da bi takve poslovne 
pro  store trebalo simbolički dati u za kup 
za „1,00 kn“, jer će zakupnici ionako 
morati u njih izvršiti velika ulaganja, 
koja bi također trebalo vrednovati kroz 
djelomičnu ili potpunu kompenzaciju 
sa zakupninom. Sukladno navedenom 
potrebno je razraditi prava i obveze 
takvih zakupnika, u čemu bismo kao 
predstavnici malih poduzetnika željeli 
sudjelovati. Nije primjereno da u cen-
tru glavnog grada stoje zapušteni lokali 
oblijepljeni debelim slojem neprimje-
renih plakata koji narušavaju ljepotu 
našega grada, kojega svake godine po-
sjećuje sve veći broj turista, poručili su 
iz Obrtničke komore Zagreb.             n
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Prijedlog Obrtničke komore Zagreb Gradu Zagrebu

Aktivirati zapuštene poslovne prostore

Ceh građevinsko uslužnih djelatnosti

Š to sve obuhvaća zakonska obveza 
izrade procjene rizika, članovima 
Ceha građevinsko uslužnih djelat-

nosti na 12. sjednici Ceha pojasnio je 
Davor Tuđa iz tvrtke ZOP-tehnološke 
usluge. Obrtnici provođenje zaštite na 

radu moraju uskladiti sa Zakonom, a 
kako bi izbjegli plaćanje kazni dogovo-
reno je s Davorom Tuđom da se po stru-
kovnim sekcijama organiziraju radioni-
ce za izradu procjene rizika, što će im 
biti od velike pomoći.

Prvi Zagrebački obrtnički sajam oci-
jenjen je vrlo uspješnim, a da bi slijedeće 
godine bio još bolji predloženo je: raniji 
termin održavanja, drugačija koncepcija 
(raspored zanimanja) unutar paviljona, 
bolja informiranost učenika o sajmu već 
u školi (plan sajma), povećanje prostora 

na kojem se prezentiraju građevinske 
djelatnosti tzv. gradilišta.

Na 13. sjednici Ceha građevinsko 
uslužnih djelatnosti, koja je održana 6. 

lipnja 2016. godine, bili su nazočni i 
članovi poslovnih odbora pripadajućih 
sekcija Ceha, iznesen je problem nejed-
nakog tumačenja primjene tehničkih 
pravilnika za građevinske struke od 
stra ne lokalne uprave (npr. kod struke 
pli  noinstalater tehnički pravilnik se 
ne tumači jednako u Zagrebu, Rijeci, 
Osi jeku ili Splitu). Nakon provedene 
rasprave zaključeno je i predloženo da 
se ispred Ceha graditelja HOK-e uputi 
dopis Ministarstvu graditeljstva i pros-
tornog uređenja sa zamolbom da se teh-

nički pravilnici  za sve struke  tumače 
jedinstveno na cijelom području Hrvat-
ske, a ne kao do sada  svaka lokalna sa-
mouprava po svom nahođenju.

Prisutni su na sjednici informirani 
o Javnom natječaju Grada Zagreba za 
dodjelu potpora za očuvanje i razvoj 
tradicijskih, deficitarnih i proizvodnih 
obrtničkih djelatnosti. Također su in-
formirani o potpisanom Sporazumu 
između UOGZ i HPB o kratkoročnom 
kreditiranju.

U nastavku sastanka bilo je riječi o 
organizaciji radionica za izradu procjene 
rizika, osnivanju Obrtničke zadruge, 
radnim dozvolama za strance, te ovlas-
tima voditelja radova na gradilištu.      n



Obrtnicki listˇ8 sport

Likar, Đemo Osmanović, Đemo Adilji, 
Kristijan Beronja, Marko Horvat, Ivan 
Subota, Nikola Golojuh, Mario Kuš, 
Mario Bukovac. Sanja Antolić, Eliza-
beta Štajdohar, Kata Romić, Nada Ga-
ljanić, Dijana Smoljo i Marija Subo-
ta osvojile su srebro u kuglanju (Ž) u 
ko jem je nastupilo 13 ekipa. Srebro je 
također osvojila i Mirela Crnilo u stol-
nom tenisu (Ž) u kojem je nastupilo 10 

Obrtnička komora Zagreb 
ukup ni je pobjednik 9. OSI. 
Dru goplasirana  je  Obrtnička 

komora Splitsko-dalmatinske županije, 
dok je treće mjesto osvojila Obrtnička 
komora Međimurske županije.

Na 9. Obrtničkim sportskim igrama 
održanim u Umagu od 12. do 15. svib-
nja 2016. natjecalo se oko 600 obrt-
nica i obrtnika iz cijele Hrvatske u šest 
sportova: malom nogometu, potezanju 
užeta, pikadu, tenisu, stolnom tenisu i 
kuglanju.

Ekipa kuglanja (M) u sastavu: Ro-
bert Gajić, Stjepan Pongrac, Željko 
Kulfa, Ivica Kulfa i Vladimir Galjanić 
osvo ji la je zlato u konkurenciji od 14 
mom čadi. 

Zlato je osvojila i ekipa malog no-
gometa pod vodstvom Darka Hor va-
ta: Tomislav Kuna, Željko Legac, Đani 

igračica. Andrea Alpeza, Dijana Smoljo, 
Dubravko Španiček osvojile su srebro u 
pikadu.

U konkurenciji od 18 igrača, Mario 
Pezelj osvojio je broncu u tenisu (M), a 
u ženskoj konkurenciji  broncu je osvo-
jila Vjekoslava Mihajlović.

Zbog lošeg vremena prvog dana, za-
tim natopljenih terena, natjecanje u od-
bojci na pijesku nije održano.             n

Obrtničke sportske igre 2016.

Obrtnička komora 
Zagreb ukupni pobjednik



Obrtnicki listˇ 9okz

U sklopu 7. zagrebačkog energet skog 
tjedna pod motom “Razvoj se ne 
mo  že zaustaviti, ali onečišćenje mo  -

že”, OKZ se uključila sa zanimljivim pre  -
davanjima na temu energetske učin ko vi    tosti. 
U Velikoj dvorani  Matice hr vatskih obrt ni-
ka, 10.05. 2016. godi ne održane su struč ne 
prezentacije na temu novih mo guć   nosti raz-
voja sektora obrtništva i malog  po   duzetništva 
na pod ručju energetske učin  ko vitosti i ob-
novljivih izvora energije. Seminar na temu 

„Energetska učin kovitost boja i fasada u 
graditeljstvu“ održala je Verica Mazić, direk-
torica pro daje u tvrtki Caparol Hrvatska. O 
tehnologijama energije sunca, okuplje nima je 
govorio dr. sc. Tomislav Capuder sa Fakulte-
ta elektrotehnike i ra čunarstva. Predavanja 
su održali i Dražen Mak si mović, Danijel 
Đekić i Goran Švast iz Obrtničkog učilišta. 
Okup ljene je o mo gućnostima kreditiranja 
obnovljivih izvora energije upoznao Hrvoje 
Vasilj iz Split ske banke. Predavanje je održao 

i Danijel Ma tić, predavač iz Gradskog ureda 
za energetiku, zaštitu okoliša i održivi razvoj 
Grada Zagreba na temu „Poticanje mjera za 
obnovljive izvore energije“. 

Grad Zagreb, Gradski ured za ener ge-
tiku, zaštitu okoliša i održivi razvoj, zahvalio 
se OKZ na aktivnom su dje lovanju na već 
tra dicionalnom 7. za gre bačkom energet-
skom tjednu, koji se pod pokrovitelj stvom 
gra donačelnika Gra da Zagreba Milana Ban-
dića održao od 09. do 14. svibnja 2016.      n

Sedmi zagrebački energetski tjedan

Rješenja za bolju energetsku budućnost



P rvi Zagrebački obrtnički sajam 
koji se od 22. do 24. travnja 
2016. godine održavao na Za-

gre bačkom velesajmu u cilju promocije 
obrtničkih zanimanja među mladima, 

posjetilo je više od 2.500 učenika koji 
su na sajmu mogli upoznati mnoga 
obrtnička zanimanja, te odabrati svoje 
buduće zanimanje.

Tijekom trajanja sajma učenicima 
i ostalim posjetiteljima predstavljene 
su prezentacije obrta i strukovnih za-
nimanja kroz koje su ih vodili obrtnici-
majstori sa područja Zagreba i Zagre-
bačke županije.  

Svečanom otvorenju sajma, 22. 04. 
2016. prisustvovali su gradonačelnik 
gra da Zagreba Milan Bandić sa surad ni-
cima, pomoćnica ministra poduzet       n štva 
i obrta Ana Mandac, župan Zagreba  čke 
županije Stjepan Kožić sa suradnicima i 
predsjednik Hrvatske obrtničke komo-
re Dragutin Ranogajec. Na otvaranju su 
također bili i potpredsjednici Obrtni  čke 
komore Zagreb, predsjednici i tajnici 
udruženja obrtnika s područja grada 
Za greba i Zagrebačke županije te više 
od 200 učenika iz zagrebačkih škola 
zajedno sa profesorima i ravnateljima. 
Okup  ljenima je u pozdravnom govoru 
predsjednik Obrtničke komore Zagreb 
Mirza Šabić zahvalio na potpori te uka-
zao na potrebu dualnog obrazovanja u 
Hrvatskoj, budući da je sajam bio na-
mi jenjen učenicima sedmih i osmih 
raz  reda koji na sajmu mogu odabrati 
svo je buduće zanimanje. Realizacija pr-
vog saj ma na kojem obrtnici prezenti-
raju svoju struku, a ne samo proizvode, 
ostvarena je zahvaljujući suradnji s 
Grad skim ure dom za gospodarstvo, rad 

i poduzetništvo, uz veliku potporu  gra-
donačelnika, istaknuo je Mirza Šabić, 
predsjednik Obrt ničke komore Zagreb .

U subotu 23.04.2016. godine orga-
nizirana je već tradicionalna humani-
tarna manifestacija Groznica maturalne 
večeri čiji je cilj u potpunosti odjenuti 
maturante štićenike domova bez od go-
varajuće roditeljske skrbi za maturalnu 
večer, te im na taj način olakšati pri-
premu za tako važan dan. Predsjednik 

Ud ruženja obrtnika grada Zagreba An-
tun Trojnar, prisjetio se Miše Kamen-
skog, začetnika ovog humanitarnog 
pro  jekta i zahvalio svim obrtnicima na 
darežljivosti. U odličnoj atmosferi ko  ja 
je pratila modnu reviju predstavljene su 
kreacije zagrebačkih obrtnika: modni 
salon Dora, moda Stolnik, salon Lida, 
salon Gala, te Muška moda Šabić.

Za frizure i make-up zaduženi su bi-
li: frizerski saloni: Zanetti, Ivica, Beauty, 
Marijana, Larisa, Cool, Kefa, Lu cija, 
Pilus, Božica, kozmetički saloni: Dora, 
MS, De Luxe.

Za cvjetne aranžmane i uređenje 
po zornice pobrinule su se članice Sek-
cije cvjećara. U humanitarnom projek-
tu osim obrtnika krojača, frizera, ko-
zmetičara sudjelovali su postolari, kožni 
galanteristi, cvjećari i zlatari. Cje lo-
kupno događanje upotpunili su ple sa-
či plesne škole Alegria te mlada izvrsna 
pjevačica Kim Verson. 

Ove godine obrtnici su opremili 15 
maturanata odjećom, obućom, modnim  
dodacima, šminkom, frizurama i na ki-
tom, a simbolične poklon bonove pred-

stavnicima domova I.G. Kovačić i A.G. 
Matoš uručili su predsjednik UOGZ, 
Antun Trojnar, predsjednik OKZ, Mir-
za Šabić i predsjednik HOK-e, Dra-
gutin Ranogajec. Također, iste večeri 
održan je i 6. Zlatni ruž, natjecanje  
Sek cije kozmetičara Udruženja obrtni    -
ka grada Zagreba i Zagrebačke župani-
je a pobjedu je, u konkurenciji sa još 
osam djevojaka, odnijela Andrea Pa-
vlic , vlas nica kozmetičkog salona An-
drea . Ovogodišnja tema natjecanja bila 
je  „Bridal“ a natjecateljice su svoje mo-
dele prema pravilima OMC po prvi 
pu ta predstavile već našminkane struč-
nom žiriu, u kojem su bili vizažistica 
Zden ka Mihelj te frizer i vizažist Dražen 
 Crnadak. Drugo mjesto pripalo je Pauli 
Budak, a treće mjesto osvojila je Niko-
lina Stojanović.

Sajam je završen u nedjelju, 24.04. 
kulinarskim showom u kojem su su-
dje lovali obrtnici iz udruženja obrtnika 
Grada Zagreba, Jastrebarskog, Dugog 
Sela,  Sesveta, Ivanić Grada, Sv. Ivana 

 Zeline, prijevoznika, trgovaca i ugostite-
lja. U žestokoj konkurenciji priprema-
nja tradicionalnih jela najuspješniji su 
bili obrtnici Jastrebarskog, dok je drugo 
mjesto pripalo prijevoznicima, a treće 
obrtnicima Sv. Ivana Zeline.

- Oduševljeni smo, presretni. Imamo 
podršku za sljedeću godinu od Grada 
Zagreba, Zagrebačke županije i Minis-
tarstva poduzetništva i obrta. Nadamo 
se da će nam se pridružiti još i Minis-
tarstvo znanosti, obrazovanja i sporta da 
sajam dignemo još na veću razinu, iz-
javio je predsjednik OKZ Mirza  Šabić.

Prvi Zagrebački obrtnički sajam

Prezentacija obrta i strukovnih zanimanja

Obrtnicki listˇ10 sajmovi

Iskreno sam zadivljena sajmom 
 kojemu je cilj promocija obrtničkih 
 zanimanja. Ministarstvo će  sigurno 
biti suorganizator i partner pri 
 organiziranju 2. Zagrebačkog 
obrtničkog sajma, najavila je 
Ana Mandac, pomoćnica ministra 
poduzetništva i obrta.

Izuzetno je važno održavati i 
poticati obrtnička zanimanja. 
Zagrebačka županija potpomaže i 
potpomagat će i ubuduće obrtnike, 
ali i srednjoškolce koji su se odlučili 
za obrtničko obrazovanje naglasio 
je Stjepan Kožić, župan Zagrebačke 
županije

“Dok je obrtnika grada Zagreba bit 
će grada Zagreba. U 16 godina od 
kada sam na čelu Zagreba uložili 
smo preko 400 milijuna kuna na 
poticaje za  obrtnike, a tako će biti i 
ubuduće”, najavio je Milan Bandić, 
gradonačelnik Zagreba.
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Udruženje obrtnika grada Zagreba i 
Hrvatska poštanska banka 3. svib-

nja 2016. godine potpisali su Ugovor 
o suradnji temeljem kojeg HPB obrt-
nicima nudi kredite uz fiksnu kamatnu 
stopu od 4%. Riječ je o kreditnoj liniji 
namijenjenoj financiranju obrtnih sred-
stava uz odobravanje kredita u roku 

U Udruženju obrtnika grada Za-
greba 27.4. 2016. godine odr-
žan je sastanak pročelnika, 

za   mjenika pročelnika i tajnika strukov-
nih sekcija. Jedna od glavnih tema bio 
je Pravilnik o izmjenama i dopuna ma 

od najduže 3 dana, maksimalni iznos 
40.000,00 kuna i otplatu do godinu 
dana. Ugovor su potpisali Antun Troj-
nar, predsjednik Udruženja obrtnika 
gra da Zagreba, Boris Bekavac, izvršni 
direktor Sektora poslovanja s gospodar-
stvom i Antonija Zorić, direktorica Re-
gionalnog centra Zagreb u ime HPB-a.

Pravilnika o obavljanju poslova zaš-
ti    te na radu, koji je u primjeni od 1. 
01. 2016. godine. Zbog velikog intere-
sa obrtnika, u suradnji sa Zavodom  za 
unapređivanje zaštite na radu organi zi-
rano je  savjetovanje na kojem je na broj-
na pita  nja obrtnika odgovarao Kreši       mir 
Kaćun  ko, inspektor rada područnog 
ureda Zagreb, voditelj Službe zaštite na 
radu sa suradnicima.

Ivica Ojvan iz tvrtke Linija koda 
d.o.o., predstavio je besplatnu web apli -
kaciju namijenjenu djelatnicima za du   -
ženim za obavljanje poslova zaštite na 
radu za obrte koji zapošljavaju do 49 
radnika. Više o aplikaciji na www.zasti-
tanaradu. hr

Na sjednici se razgovaralo i o surad-
nji UOGZ i Udruge inovatora Hrvat     -
ske. Udruga organizira edukacije i fo-

- Ponudom povoljnijih i brzo do-
stupnih kredita uz kvalitetan financijski 
servis Hrvatska poštanska banka želi 
postati banka partner svim obrtnicima 
i poduzetnicima u gradu Zagrebu i u 
Hrvatskoj. Zadovoljstvo ugovorenom 
su radnjom potvrdio je i predsjednik 
Ud ruženja Antun Trojnar.                    n

rume vezano za intelektualno vlasništvo, 
ali i organizira sajmove u zemlji (Arca i 
Agro Arca) i inozemstvu. Zoran Barišić 
je pozvao obrtnike da ukoliko imaju 
ideju dođu u UIH kako bi zajednički 
našli najbrže i najlakše rješenje za izlazak 
na tržište.

Na sastanku je informirano i o pot-
pisivanju sporazuma Udruženja obrtni-
ka grada Zagreba i Hrvatske poštanske 
banke, a obrtnici su iskazali veliki in-
teres za osnivanje Obrtničke zadruge. 
Vedrana Steka iz Zadružnog poslovnog 
saveza pojasnila je postupak osnivanja i 
način funkcioniranja zadruge. 

Preporuka je da se osnivaju stru-
kovno povezane obrtničke zadruge, npr. 
(građevinska zadruga i sl.). O svemu se 
možete više informirati na: http://www.
zakon.hr/z/458/Zakon-o-zadrugama

UOGZ i Hrvatska poštanska banka

Udruženje obrtnika grada Zagreba

Potpisan Ugovor o suradnji

Zbor pročelnika i tajnika sekcija



Z agrebačka filharmonija, u surad-
nji sa Obrtničkom komo rom 
Zagreb predstavila je 24. 05. 

2016. godine novu koncertnu sezonu 
2016/2017. u Velikoj dvorani Matice 
hrvatskih obrtnika. Okupljenima su 
se obratili ravnatelj Zagrebačke filhar-
monije Mirko Boch, predsjednik  Obrt-
ničke komore Zagreb Mirza Šabić, šef 
dirigent Zagrebačke filharmonije Da-
vid Danzmayr te zamjenik pročelnika 
zagrebačkog Gradskog ureda za obra-
zovanje, kulturu i sport Tedi Lušetić.

Novu sezonu koja se sastoji od tri 
ciklusa, mnogobrojne manifestacije, go-
stovanja i suradnje, najavio je ravnatelj 
Zagrebačke filharmonije Mirko Boch, 
koji je sve okupljenje  pozvao u Lisin-
ski. Predsjednik OKZ Mirza Šabić sa 
zadovoljstvom je najavio početak du-

goročne suradnje te najavio dva pro-
jekta u kojima će Komora surađivati sa 
Zagrebačkom filharmonijom: koncert u 

čast Arsena Dedića te nastup povodom 
obljetnice Vukovara.

Oduševljenje Zagrebom i Zagre bač-
kom filharmonijom iskazao je i David 
Danzmayr, šef dirigent Zagrebačke fil-
harmonije, jedan od najtalentiranijih i 
najperspektivnijih europskih dirigenata 
mlađe generacije. Zamjenik pročelnika 
zagrebačkog Gradskog ureda za obrazo-
vanje, kulturu i sport Tedi Lušetić po-
ručio je kako će Grad Zagreb i dalje 
podržavati Zagrebačku filharmo niju  što 
čini već dugi niz godina. Pred   stavljanje 
nove sezone pratio je veliki broj osoba 
iz društvenog i javnog života, prijatelji 
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Zagrebačka filharmonija u suradnji sa OKZ 
predstavila koncertnu sezonu 2016/2017.

i suradnici Zagrebačke filharmonije, 
Matija Dedić, Ivana Husar Mlinac, 
Mar tina Tomčić i mnogi drugi.           n
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Š estog travnja 2016. godine održa-
na je Skupština Udruženja obrt-
nika grada Zagreba. Na Skupšti      -

ni je jednoglasno prihvaćeno izvješće 
 Nadzornog odbora o financijsko-ma-
terijalnom poslovanju Udruženja u pro-
šloj godini. Predsjednik Nadzornog od-
bora Miljenko Vuk, nakon podnošenja 
izvješća izrazio je zadovoljstvo urednim 
vođenjem financija Udruženja. S obzi-
rom da je Udruženje prošlu godinu 
po slovalo pozitivno, Skupština je jed-
noglasno prihvatila i završni račun. 
Is taknuto je kako i dalje treba nastaviti 
sa posebnom pažnjom voditi računa o 
financijama, te da su usprkos uštedi, sve 
sekcije uspjele ostvariti aktivnosti pred-
viđene svojim planom i programom. 
Izvješće o radu Udruženja obrtnika 
grada Zagreba za 2015. godinu, koje 
se proteže na 126 stranica, Skupština 
je također jednoglasno prihvatila. Pred -
sjednik Trojnar je istaknuo da je iz-
vješće rezultat rada i aktivnosti članova 
UOGZ, na čemu im je čestitao, te za-
že    lio da se takav trend nastavi i dalje. 
Čla novi Skupštine jednoglasno su 
 raz  riješili dužnosti stare članove Skup-
šti ne i imenovali nove. Naime, zbog 
 odlaska u mirovinu Milana Matijevića i 
na   osob     ni zahtjev Marijane Babić, na-
vedeni su razriješeni dužnosti, a ime no-
vani   Mar     ko Sačer (Sekcija sobosli ka ra, 

liči laca i  pi smoslikara) i Marija Her ci-
gonja  (Sek   cija frizera).

Predsjednik Trojnar informirao je 
članove Skupštine o tradicionalnom 
obi lježavanju Dana obrtnika koji će se 
12. lipnja 2016. godine na Sljemenu, 
Mala Hunjka, održati po 51. puta. Kao 
i uvijek, obilježavanje Dana obrtnika 
biti će kulturno-zabavnog karaktera, a 
zaslužnim obrtnicima uručit će se pri-
znanja. Nadalje je napomenuo da je 

UOGZ pred potpisivanjem ugovora 
s Hrvatskom poštanskom bankom u 
svrhu kratkoročnog kreditiranja obrt-
nika radi apliciranja na potpore Grada 
Zagreba i MINPO-a. Maksimalni iznos 
kredita iznositi će 40.000,00 kuna na 
rok otplate 12 mjeseci uz kamatu od 
4% fiksno.

O organizaciji 1. Zagrebačkog obrt-
ničkog sajam govorio je Mirza Šabić, 
predsjednik Obrtničke komore Zagreb 

koji je ovom prilikom zahvalio Gradu 
Zagrebu na sudjelovanju i pruženoj pot-
pori u organiziranju sajma. Predsjed      nik 

Šabić izrazio je zadovoljstvo sa do sada 
odrađenim aktivnostima i općenito 
re  alizacijom takvog sajma na kojem 
je  glavni smisao prezentacija obrtničkih 
dje   latnosti.

Na prijedlog Upravnog odbora 
UOGZ, a u svrhu donacije za sani-
ranje  Vodotornja u Vukovaru, članovi 
Skupštine jednoglasno su se odrekli 
 naknade za ovu sjednicu Skupštine.

Na kraju sastanka, predsjednik Troj-
nar je informirao članove Skupštine o 
velikom uspjehu hrvatske frizerske re-
prezentacije na Svjetskom prvenstvu u 
Seulu, koja je osvojila 6. mjesto od 56 
zemalja sudionika, kao i o ulasku pot-
predsjednika Ivice Zanettija u Dvora-
nu slavnih frizerske struke, što je veliko 
postignuće u frizerskoj struci.              n

Skupština Udruženja obrtnika grada Zagreba 

Uspješno ostvarene sve aktivnosti
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P redstavnici udruge Euro pa 
Donna – Hrvatska i Obrt-
ničke komore Zagreb odr ža-

li su 8. lipnja 2016. sastanak kojem 
su nazočili predsjednica Udruge 
doc. dr. sc. Vesna Ramljak i Darko 
Jurišić predstavnik Udruge za medi-
je, te predsjednik OKZ mr. Mirza 
Šabić i v.d. tajnika Goran Čanković.

Udruga Europa Donna – Hr-
vat ska posvećena je borbi protiv 
zlo ćudnog tumora dojke koji sve više pogađa žensku populaciju u Hrvatskoj. 
Na prvom radnom sastanku izražena je želja za suradnjom i pomoći ovoj udruzi 
u obavljanju njene humane djelatnosti i to prvenstveno kroz medije Obrtničke 
komore Zagreb. Veliki broj obrtnika pripada ženskoj populaciji, a budući da se 
obrt obavlja obiteljski, u svakom obrtu ima i određeni broj žena koje su izložene 
ovoj opakoj bolesti, kazao je predsjednik OKZ Mirza Šabić.

OKZ će popratiti aktivnosti i promicanje preventivnih testiranja protiv 
raka dojke putem Obrtničkog lista, svoje web stranice, te će također omogućiti 
prezentiranje rada Udruge na sjednicama svojih tijela kao i tijela udruženja u 
sastavu OKZ.                       

Europa Donna - europska 
koalicija za borbu protiv raka 
dojke je neovisna i neprofi-
tabilna organizacija �iji su 
�lanovi grupe i podružnice iz 
47 zemalja Europe i Svijeta. 
Europa Dona Hrvatska (EDH) 
dio je navedene koalicije 
i time krovna organizacija 
u Hrvatskoj, �iji su ciljevi: 
pro    micanje edukacije, ra-

DARUJMO RUŽI�ASTI ŽIVOT

Pozivom na broj 060 91 91 91 donirate za kupnju aparata za intraoperativno zra�enje
CIJENA POZIVA 3,00 KN + PDV S FIKSNE MREŽE / 4,04 + PDV S MOBILNE MREŽE

 IBAN RA�UN ZA APARAT HR6423600001501239797, ZABA

no   otkrivanje, optimalno 
lije�enje, medicinska i psi-
ho  socijalna rehabilitacija, 
pali  jativna skrb i pove�anje 
sred stava za istraživanje same 
bolesti. EDH je osnovana 
1994. s ciljem provo�enja 
dugo ro�nih programa i 
projekata vezanih uz edu-
ka  ciju o prevenciji raka 
dojke i uspostavi suradnje  
sa sli�nim udrugama, 
sekcijama i institucijama u 
Hrvatskoj. Europa Donna 
Hrvatska od svog osnutka 
svaku godinu organizira tri 
najvažnija javna humanitarna, 
doga�anja: „Dan narcisa“, 

„Dan ruži�aste vrpce“ i „Dan 
zdrave dojke“ sve sa svrhom 
podizanja svijesti žena o 
raku dojke te senzibiliziranja 
javnosti. Kampanja „Daruj mo 
ruži�asti život“, projekt je Eu-
rope Donne Hrvatske koji je 
pokrenut 2013.god.u svrhu 
kupnje aparata za intraopera-
tivno zra�enje (IORT). Izme�u 
ostalog, važnost jednog 
takvog aparata je u tome 
da bi pacijentica u tijeku 
operacije, tj. ve� na operacij-
skom stolu bila ozra�ena, ne 
bi morala dolaziti 25-30 puta 
na zra�enje i ve� za par dana 
bi bila u krugu svoje obitelji 

i na svom radnom mjestu. 
Ovakvim aparatom se uvelike 
smanjuje emisija zra�enja 
(�ak i do 20-30 puta) u obo-
ljelih žena, olakšava se tijek 
lije�enja te se olakšava i sam 
oporavak. Kupnja ovakvog 
aprata pozitivan je pomak 
u kvaliteti lije�enja i izniman 
doprinos cijeloj zajednici.
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Suradnja udruge Europa Donna - 
Hrvatska i Obrtni�ke komore Zagreb



Skupština Udruženja 
 prijevoznika Zagreb

Treća sjednica Skupštine Udruženja 
prijevoznika Zagreb održana je 08. 
trav nja 2016. godine u prostorijama 
Udruženja prijevoznika Zagreb. Sjed-

ni  ci su prisustvovali članovi Skup  šti -
ne: Darko BARIĆ, Anto BOLOTIN, 
Zdravko BUBNIĆ, Perica GALIĆ, Re-
nato HABULIN, Gordana HATZ, Alen 
JURIŠIĆ, Mladen KUHARIĆ, Ivica 
LJUBANOVIĆ, Ratko MEDE NEC, 
Mirjana SLIVNJAK, Željko SMOL-
KOVIĆ, Ignac TOMIĆ, i Fedora ZO-
KOVIĆ, urednica Obrtničkog lista. 
Sjednicom je predsjedavao Zdravko 
Bub nić, predsjednik Udruženja prije-
voz nika Zagreb. 

Budući da su obrtnici Vladimir Ko-
stenjak i Nedeljko Petrović zatvorili 
obrt e, te prema Statutu ne mogu više 
bi ti članovi Skupštine, na njihova su 
mjesta jednoglasno izabrani Darko Ke-
letić i Ignac Tomić u mandatnom razdo-
blju 2014-2018. godine.

Prijedlog izvješća Nadzornog odbo-
ra za 2015. godinu pročitala je Katari-
na Prišlec, tajnica Udruženja, a članovi 
Skupštine na temelju članka 18. Statua 
Udruženja prijevoznika Zagreb, jedno-
glasno su donijeli odluku kojom se 
pri hvaća Izvješće Nadzornog odbora 
Ud ruženja prijevoznika Zagreb za 
2015. godinu. Također je jednoglasno 
prihvaćeno Izvješće o radu Udruženja 
prijevoznika Zagreb za 2015. g., kao i 
Završni račun Udruženja prijevoznika 
Zagreb za 2015. godinu.

Predsjednik Bubnić je obavijestio 
pri sutne o održanom 8. susretu pri-
jevoznika HOK-e, na kojem na žalost, 
nije bilo ministara, ali su bili brojni su-
dionici iz inspektorata, Ministarstava 
pomorstva, prometa i infrastrukture i 
Ministarstva unutarnjih poslova. Pred-
ložen je sastanak s ministrima u roku od 

2 mjeseca od održavanja ovog susreta, 
a doneseni su zaključci čija provedba je 
prioritet kako bi se sektor prijevozniš-
tva uspješnije razvijao. Informirao je i o 
sajmu Bauma, predavanju za KOD 95, 
Prvom Zagrebačkom obrtničkom saj-
mu (22.-24.04.2016. godine), projek-
tu Zajednička nabava koji ima za cilj 

 ostvarivanje rabata na brojne proizvo-
de i usluge za obrtnike i dobrovoljne 
čla nove Hrvatske obrtničke komore. 
Sve informacije mogu se dobiti na web 
stranicama komorskog sustava ili izrav-
no u Udruženju.

Predsjednik Udruženja Zdravko 
Bub nić zahvalio je svima na dolasku, a 
na kon službenog dijela slijedilo je pri-
godno druženje u Udruženju.             n

Skupština Udruženja 
obrtnika Ivanić Grad

 Nakon službenog dijela, pridružili 
su nam se i obrtnici koji su nagrađeni 
za svoj dugogodišnji rad u obrtništvu. 
Na Danu obrtnika nastupila je Ženska 
vo kalna skupina Ive koja nas je zabav-
ljala svojom izvedbom tradicional nih 
i zabavnih pjesama, a gospođa Šte fi ca 
Vanjek obradovala je okupljene pje   -
smom o obrtnicima. Ovu malu sve-
ča  nost uveličali su uvaženi gosti: do-
gra donačelnik Ivanić Grada Željko 
Po silović, potpredsjednici Obrtničke 
ko  more Zagreb Antun Trojnar i Ivan 
Leš   čić, te predsjednici susjednih  ud ru-
ženja  Marija  Subota, Gordana Mu-
njaković, Stipe Bućar, Vlado Mi kulčić, 
Damir Židanić, Miroslav Čihak i direk-
torica TZIG Ankica Bešter.                 n

Skupština Udruženja 
obrtnika Zaprešić

Petoga svibnja 2016. godine održana 
je sjednica Skupštine Udruženja obrtni-
ka Zaprešić u prostorijama Udruženja. 
Skupštini su se odazvali gotovo svi čla-

novi, a usvojena su izvješća o financij-
skom poslovanju Udruženja obrtnika 
Zaprešić u 2015. godini, te Izvješće o 
radu Udruženja za isto razdoblje.

Unatoč problemima vezanim za loš 
priliv komorskog doprinosa i stalno 
smanjenje, izraženo je zadovoljstvo po-
slovanjem Udruženja. Nastoje se naći 
novi načini izvora financiranja rada 
Udruženja, pa je usvojen i predloženi 
Rebalans proračuna za 2016. godinu 
sačinjen od strane Upravnog odbora. 
Naime, svi zaposlenici koji rade na vo-
đenju poslovnih knjiga ponovno su 
zaposleni u Udruženju obrtnika, a Ud-
ruženje je upisano u sustav poreza na 
dobit i PDV-a, kako bi se osigurali do-
datni prihodi za rad Udruženja, a i obrt-
nicima zadržana usluga vođenja knjiga 
koju Udruženje pruža svojim obrtnici-
ma od samog osnivanja. 
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Dana 26.04.2016. godine Udruže-
nje obrtnika Ivanić Grad svečano je 
obilježilo Dan obrtnika, a održana je i 
sjednica Skupštine, na kojoj su prezenti-
rane sve potrebne i aktualne informacije 
značajne za Udruženje.



Istaknuta je i dobra suradnja sa je-
dinicama lokalne samouprave koje su 
izrazile spremnost financirati sve pro-
jekte Udruženja, koji na bilo koji način 
potiču opstanak postojećih obrta. 

Skupština je izrazila i zadovoljstvo 
Izvješćem o radu,  te predlagalo što bi 
se još moglo poduzimati za dobrobit 
obrtnika. Zaključeno je da o svim pri-
jedlozima raspravi Upravni odbor te do-
nese odgovarajuće odluke u tom pravcu. 

Skupština je završila prijateljskim 
druženjem na domjenku kojeg je orga-
nizirao naš restoran Jezera iz Jablanovca.

Skupština Udruženja 
autotaksi prijevoznika 
grada Zagreba

Treća redovna Skupština Udruženja 
autotaksi prijevoznika održana je 18. 
5. 2016. godine u Velikoj dvorani Ma-

tice hrvatskih obrtnika pod predsje-
danjem Joze Ko va čevića, predsjednika 
Udruženja. Utvrđeno je da Udruženje 
Radio taksi Zagreb posluje stabilno, 
prihvaćen je Završni račun Udruženja 
Radio taksi Zagreb. U razdoblju od po-
sljednje Skupštine u prosincu 2015. Ra-
dio taksi Zagreb proslavilo je 115 godi-
na postojanja što smatramo da je najveći 
dokaz naše kvalitete i uspješnosti. Ova 
hvalevrijedna obljetnica organizirana je 
u zagrebačkom klubu Pepper, a posjetili 
su je naši brojni prijatelji i suradnici, 
čelni ljudi Hrvatske obrtničke komore, 
Obrtničke komore Zagreb, predsjed-
nik Gradske skupštine Grada Zagreba 

i gradonačelnik Milan Bandić, te se i 
ovom prilikom svima zahvaljujemo na 
suradnji i podršci.

Kao najveći problem na održanoj 
Skupštini istaknut je nelegalni rad u 
taksi djelatnosti, s posebnim osvrtom 
na rad UBER-a, za koji svi znamo da 
radi potpuno ilegalno. Nadležne insti-
tucije upoznate su sa nelegalnim ra-
dom i zauzet je čvrsti stav da sa njihove 
strane nije učinjeno dovoljno kako 
bi se taj problem riješio. Budući da se 
ne legalan rad UBER-a širi i na ostale 
gra  dove u Republici Hrvatskoj - pose-
bice na turističke destinacije - u surad-
nji s obrtnicima, taksi prijevoznicima 
iz cijele RH dogovaraju se sljedeći ko-
raci u cilju potpunog onemogućavanja 
rada na crno. Onemogućavanje rada 
na crno potrebno je realizirati u svrhu 
ostvarivanja ustavnog načela koje jamči 
svim poduzetnicima jednak položaj na 
tržištu.

Ovom prigodom želimo izraziti 
po sebnu zahvalnost Hrvatskoj obrt ni-
čkoj komori i Obrtničkoj komori Za-
greb na čelu sa predsjednikom Mirzom 
Šabićem, na konstantnoj kolegijalnoj 
podršci i pomoći pri rješavanju naših 
problema i ostvarivanja boljeg položaja 
obrtnika i malih poduzetnika.             n

Skupština Udruženja 
obrtnika Sesvete

 

Pod predsjedavanjem Miroslava Či-
haka, u prostorijama Udruženja, 20. 
05. 2016. godine održana je izvještajna 
godišnja sjednica Skupštine Udruženja 
obrtnika Sesvete. 

Nakon uvodnog dijela, usvajanja 
dnev nog reda i zapisnika sa prethodne 
sjednice, skupštinari su jednoglasno do-
nijeli Odluku o razrješenju dužnosti tri 
člana Skupštine i Nadzornog odbora, te 
Odluku o imenovanju novih članova. 

U nastavku sjednice jednoglasno je 
usvojeno Izvješće Nadzornog odbora 

i Završni račun za prethodnu godinu, 
koje je prezentirala predsjednica Nad-
zornog odbora Snježana Tepeš.

Također je jednoglasnom odlukom 
svih prisutnih članova usvojeno i Iz  vješ-
će o radu Udruženja za 2015. godinu. 
Predsjednik Čihak u Izvješću o radu 
spomenuo je da se protekle godine radi-
lo na investicijskom održavanju objekta 
Doma obrtnika, a bavilo se i drugim 
aktivnostima edukativnog karaktera, 
po put raznih seminara, tečajeva, preda-
vanja, posjeta i nastupa na raznim saj-
movima te natjecanjima. 

Sjednici su osim članova Skupštine 
prisustvovali i Fra njo Broz, novi pred-
sjednika Kluba umi rovljenika, koji je 
ukratko predstavio rad Kluba i Fedora 
Zo ković, urednica Obrtničkog lista

Sjednica Skupštine je završila prija-
teljskim druženjem na prigodnom do -
mjen ku.                                                   n

Skupština Udruženja 
obrtnika Jastrebarsko

U Udruženju obrtnika Jastrebarsko 
23. svibnja 2016. godine održana je 
sjednica Upravnog odbora i Skupština 
Udruženja obrtnika Jastrebarsko. U pu-
nom sastavu, svih 19 članova Skupštine 
Udruženja usvojili su Izvješće o radu za 
2015. godinu, Nadzorni odbor podnio 
je izvješće o svom radu, nakon čega je 
usvojen i Godišnji obračun Udruženja 
za 2015. godinu, a članovi su dobili i 
usvojili Izvješće Komisije za popis o 

Obrtnicki listˇ 21iz rada skupština udruženja



moprocjena provodi popunjavanjem 
Upit  nika o funkcioniranju sustava fi-
nancijskog upravljanja i kontrola. Na 
temelju pitanja iz upitnika provodi se 

samoprocjena rada sustava kojim se 
utvrđuje da se sredstva koriste zakonito 
i namjenski, te da je sustav financijskog 
upravljanja učinkovit i djelotvoran.

Na sjednici Skupštine Ljubomiru  
Špinderku  uručena  je  Zlatna  diploma 
Obrtničke komore Zagreb, koja mu je 
dodijeljena povodom Dana obrtničke 
komore Zagreb.

Predsjednica se također osvrnula na 
provedene aktivnost u prvom kvartalu 
ove godine kao i na statistički izvještaj 
poslovanja za prvi kvartal ove godine.  n

Skupština Udruženja 
obrtnika Dugo Selo

Četvrta sjednica Skupštine Udruže-
nja obrtnika Dugo Selo, održana je u 
utorak, 24. svibnja 2016. godine. 

Sjednici Skupštine nazočili su i Sti-
po Velić, gradonačelnik Grada Dugog 
Sela, Željko Funtek, načelnik općine 
Brc  kovljani kao i Mato Čičak, načelnik 
općine Rugvica, 

Na zočno je bilo 13 članova od 19 
članova Skupštine. Sjednicom je pred-
sjedavao Marko Cesar. 

Na Skupštini su donesene slijedeće 
odluke: jednoglasno bez izmjena i do-
puna usvojen je Zapisnik sa 3. sjednice 
Skupštine Udruženja obrtnika Dugo 

Selo, održane dana 18.12.2015. godine. 
Jednoglasno je razriješen član Skupštine 
i Upravnog odbora - Josip Kajba, te 
imenovan novi član Ivan Kajba.

Također su jednoglasno usvojeni Iz-
vještaj Nad zornog odbora o radu Ud-
ruženja obrt  nika Dugo Selo za 2015. 
godinu, Iz vješće o radu za 2015. go-
dinu, Financijsko izvješće za 2015. go-
dinu. Skupština odobrava i usvaja izm-
jene i dopune (rebalans) financijskog 
plana UO Dugo Selo za 2016. godinu, 
na bazi I. kvartala.

Marko Cesar – zahvalio se pred-
stavnicima lokalne vlasti na dolasku, 
još jednom se zahvalio gradonačelniku 
Veliću i načelniku Čičku na financijskoj 
pomoći koju su doznačili Udruženju za 
proteklu godinu, te je napomenu kako 
se nada da i za ovu godinu imaju u vidu 
financijski pomoći rad Udruženja.  

Zahvalio se svima na odazivu te po-
zvao sve prisutne na zajedničko druženje 
i domjenak u konobu Romantika.      n

Skupština Udruženja 
obrtnika Samobor

Pod predsjedanjem Marijana Kar-
lovića, predsjednika UO Samobor 13. 
lipnja 2016. održana je 4. redovna sjed-
nica Skupštine. Članovi Skupštine su 
usvojili izvješće o radu i Završni račun 
za 2015. godinu, koje su im obrazloži-
li predsjednik Karlović i tajnik Nikica 
Matan. Prihvaćeno je i izvješće Nad-
zor nog odbora o obavljenoj kontro li 
ma terijalno-financijskog poslovanja i 
iz vješće predsjednika o obavljenoj sa-
mo procjeni učinkovitosti i djelotvorno-
sti funkcioniranja sustava financijskog 
upravljanja i kontrole. 

Skupštinari su bili upoznati sa pro-
vedenim EU projektom Udruženja 
MLA DI OBRTNICI – NOVI PODU-
ZETNICI kojeg je Udruženje uspješno 
provelo. Skupštinari su tom prigodom 
pogledali isječak emisije o Udruženju 
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novonabavljenoj imovini udruženja. 
Su  kladno Pravilniku o sustavu finan-
cijskog upravljanja i kontrola te izra-
de i izvršavanja financijskih planova 
ne profitnih organizacija, Skupština je 
također primila na znanje izvješće pred-
sjednika o provedenoj samoprocjeni. 
Sjednicom Skupštine predsjedavao je 
Stipe Bučar, predsjednik Udruženja, 
ko ji se u svom izlaganju osvrnuo na sve 
provedene aktivnosti od prošle sjednice 
Skupštine do danas, te iskazao iznimno 
zadovoljstvo postignutim rezultatima i 
provedenim aktivnostima, kao i radom 
tijela Udruženja. Zbog odjave obrta i 
otvaranja poduzeća, dosadašnjem čla nu 
Skupštine Josipu Rajakoviću uru čena 
je zahvalnica za rad u tijelima i osobni 
doprinos u zaštiti, razvoju i pro micanje 
obrtništva na području Ud ruženja obrt-
nika Jastrebarsko.

Na sjednici Skupštine uz članove 
nazočni su bili i gosti - počasni pred-
sjednik Udruženja obrtnika Jastrebarsko 
Ivan Puhar i pročelnica Sekcije umiro-
vljenih obrtnika Ankica Torbar.           n

Skupština Udruženja 
obrtnika Sv. Ivan Zelina

Na Skupštini Udruženja obrtnika 
Sveti Ivan Zelina, održanoj 24.5.2016. 
godine, članovi Skupštine usvojili su 
Izvješće o radu za 2015. godinu, Nad-
zorni odbor podnio je izvješće o svom 
radu, nakon čega je usvojen i Godišnji 
obračun Udruženja za 2015. godinu.

Sukladno Pravilniku o sustavu fi-
nancijskog upravljanja i kontrola te 
iz rade i izvršenja financijskih planova 
neprofitnih organizacija, članovi Skup-
štine informirani su o izvješću Gor-
dane Munjaković, predsjednice Ud-
ru ženja obrtnika Sveti Ivan Zelina o 
pro vedenoj samoprocjeni. Predsjedni-
ca je skupštinarima objasnila da se sa-



obrtnika Samobor pod nazivom „Vodič 
kroz EU fondove“ koja se emitirala na 
HRT 4. 

Na završetku sjednice Marijan Kar-
lović je nazočne obavijestio o detaljima 
vezanim za pogodnosti koje Komora 
Zagreb i Hrvatska obrtnička komora 
nude svojim članovima – ARTIFEX i 
HOK ZNA.

Predsjednik Karlović je obavijestio 
skupštinare o smrti dva istaknuta samo-
borska obrtnika - Stjepana Novosela i 
Dušana Someka koji su zadužili samo-
borsko obrtništvo i koji neće biti zabo-
ravljeni.                                               n

Skupština Udruženja 
trgovaca Zagreb

Četvrta sjednica Skupštine Udruže-
nja trgovaca Zagreb održana je 16. 
lipnja 2016. godine pod predsjedanjem 
Marije Subote, predsjednice. 

Predsjednica je obavijestila nazočne 
da je zbog mnogobrojnih obaveza pot-
predsjednik Mario Župan u siječnju ove 

go  dine podnio ostavku na tu dužnost. 
Te  meljem članka 32. Statuta Udruže-
nja, pred sjednica predlaže za novog 
potpredsjednika Antu Grgurića kojega 
je podržao i Upravni odbor Udruženja. 
Skupština Udruženja donosi odluku 
kojom se razrješava dužnosti potpred-
sjednika Udruženja trgovaca Za greb 
Mario Župan i na njegovo mjesto jed-

noglasno se imenuje za potpredsjed-
nika Udruženja trgovaca Zagreb Ante 
Grgurić. 

Predsjednica Subota informirala je 
nazočne o aktivnostima Udruženja iz -
među dvije sjednice Skupštine, o us-
pje     šno održanom 1. Za grebačkom 
obrt  ničkom sajmu, 9. Obrt ničkim 
sport  skim igrama 2016. Skupštinari su 
in        for mirani i o 2. sjednici Ceha tr govi-
ne OKZ-a, i 2. sjednici Ceha trgo vine  
HOK-a, te o pripremama za organizaci-
ju 10. Susreta trgovaca HOK-a.

Aleksandra Žuljević, predsjednica 
NO podnijela je Izviješće o nadzoru nad 
materijalno - financijskim poslovanjem 
Udruženja trgovaca Zagreb za razdob lje 
od 01. siječnja 2015. do 31. prosinca 
2015. koje je jednoglasno prihvaćeno 
kao i odluka o prihvaćanju Izviješća 
o radu Udruženja trgovaca Zagreb za 
2015. i Završni račun Udruženja trgov-
aca Zagreb za 2015.                                       n

Skupština Udruženja 
obrtnika Vrbovec

Udruženje obrtnika Vrbovec 09. 06. 
2016. održalo je zajedničku sjednicu 
Skupštine, Upravnog odbora i Nadzor-
nog odbora.  

Usvojen je Izvještaj o radu za 2015., 
Izvješće Nadzornog odbora o poslovanju 
u 2015. god., donijete odluke o otpisu 
potraživanja, usvojen Godišnji obračun 
za 2015. godinu.

Održana je Prezentacija projekta 
Poduzetnički inkubator za koji je do bi-
vena građevinska dozvola.                    n
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T: 01/618 5505
M: 098/193 0258, 092/338 0797  

www.ozbolt.com

dubravka@ozbolt.com 
marija.kasalo@ozbolt.com

Studio Ožbolt d.o.o., Radnička cesta 27, Zagreb

Zbog velikoga broja prodanih nekretnina 
obnavljamo našu bazu nekretnina.

Potražujemo za poznate kupce:
- stanove u novogradnji do 100 m2

- manje stanove do 50 m2



ri sti 4500 tisuće članova 
OKZ putem više od 70 part-
nera.  Pohvalio je i činjenicu 
kako je unatoč lošoj gospo-
darskoj situaciji, otvoreno 
780 novih obrta na području 
Grada Zagreba i Zagrebačke 
županije.

Svoju prezentaciju održao 
je Davor Tuđa iz ZOP Tehnoloških 
us luga, tvrtke čija je glavna djelat-
nost pružanje specijalističkih usluga iz 
zaštite na radu i zaštite od požara.

Prezentaciju je održala i Maja Ivanić 
iz Generali osiguranja koje zastupa 160 
tisuća klijenata u Hrvatskoj u više od 
70 poslovnica. Regionalna direktorica 
Ivanić predstavila je pogodnosti koje 
Generali osiguranje nudi svim Artifex 
članovima. O radu Obrtničkog učilišta 

i provedbi mnogobrojnih projekata go-
vorila je Darija Čukelj, koja je izrazila 
zadovoljstvo velikim interesom obrtni ka 
za EBC*L radionicama.

Završnu prezentaciju održali su 
Hr voje Vasilj i Jelena Milić iz Splitske 
ban ke, koja zastupa 500 000 privatnih 
klijenata i 24.300 poduzeća, koji su 
okupljenima prezentirali kreditni pro-
gram za obrtnike.
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Održan 12. Obrtnički sajam
Udruženje obrtnika Ivanić Grad 

i ove je godine pod pokrovi-
teljstvom Grada i u suradnji 

sa Turističkom zajednicom Ivanić Gra-

da, organiziralo 12. Obrtnički sajam 
„Tradicija, gastronomija, turizam“, ko-
ji je održan u subotu 04. lipnja 2016. 
godine na otvorenom prostoru cen   -
tral nog dijela grada Ivanić Grada. Ma-
ni festacija je izložbeno - prodajnog 
ka   raktera na kojoj je svoje proizvode i 
usluge predstavilo pedesetak izlagača, a 
ove je godine po prvi puta postavlje na 
izložba “Tradicija u obrtništvu“ u ma-
loj sali Pučkog otvorenog učilišta, na 

kojoj su bili predstavljeni proizvodi i 
predmeti obrtnika koji povezuju boga-
tu prošlost, a danas njeguju tradiciju i 
umjetnost u stvaranju proizvoda za sva-

kodnevnu upotrebu. Grad Ivanić Grad 
i njegovo okruže nje koje čine općine 
Kloštar Ivanić i Križ nose povijesno obi-
lježje zanatskog trgovačkog središta o 
čemu svjedoče i danas sačuvani zapisi 
i predmeti iz dru ge polovice osamnaes-
tog i početka de     vetnaestog stoljeća o 
čemu svjedoči broj na dokumentacija i 
autentični predmeti koji su izloženi u 
novoosnovanom muzeju Ivanić Grada.
Sajam je otvorio zamjenik gradona-

čel   nika grada Ivanić Grada Željko Po-
silović, istaknuvši višegodišnju po zitiv-
nu suradnju Grada, Turističke zajedni  ce 
i Udruženja obrtnika Ivanić Grad. 
 Predsjednik Obrtničke komore Zagreb 
Mirza Šabić uz  pozdravne riječi je na-
glasio značaj obrtništva i zajedničke su-
radnje.

Cjelodnevnu manifestaciju upot pu-
nio je bogat kulturno-umjetnički pro-
gram, revija “Prošlost u sadašnjosti” ko ja 
je nastala u suradnji sa srednjom školom 
“Ivan Švear” u kojoj su učenice -naučni-
ce frizerske struke pokazale svo je umjeće, 
izložba obrtništva, promocija udruga, 
smotra folklora, karneval te niz ostalih 
prigodnih događanja. Or g aniziran je i 
sajam eko hrane, pred stav ljanje gradskih 
udruga i programa pod ručnih škola, kao 
i aviomodelarske radionice. U sklopu 
12. Obrtničkog saj ma „Tradicija, gas-
tronomija i turizam“ promoviran je i 
EU projekt IN PODUZETNIK – In-
teraktivna baza podataka poduzetni ka 
(HR.1.1.11-0177). Nositelj projekta 
je Zagrebačka županija, a provodi ga u 
su     radnji sa Obrtničkom komorom Za-
greb.                                                  n

Udruženje obrtnika i Turistička zajednica Ivanić Grad

Obrtnička komora Zagreb

Kolegij tajnika

U srijedu, 15. lipnja 2016. godi-
ne u prostorima Poslovnog 
kluba održan je Kolegij tajnika 

udruženja obrtnika u sastavu Obrtničke 
komore Zagreb. Goran Čanković, v.d. 
tajnika OKZ izvijestio je o radu OKZ 
od siječnja do kraja svibnja 2016., o va-
žećim poticajima i natječajima  MIN-
PO-a, Grada Zagreba i Zagrebačke 
žu panije te o održanim aktivnostima i 
manifestacijama OKZ. Također je iz-
razio zadovoljstvo izvrsnim uspjehom 
projekta Artifex, čije pogodnosti ko-
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U organizaciji Ud-
ruženja obrtni-
ka grada Zagre-

ba i vodstva MZLZ 
obrt nici iz strukovnih 
sek cija u sastavu Ceha 
gra  đevinsko uslužnih 
dje  latnosti posjetili su 7. 
lip nja 2016. godine Me-
đu narodnu zračnu luku 
Zagreb u izgradnji.

Uz pratnju vodstva 
Zračne luke obišli su 
ve lebno zdanje koje je 
u fazi završnih radova s 
jasno vidljivim kontura-
ma završnog projekta  kapaciteta 3,5 milijuna putnika sa mogućnošću modularnog 
anexa za prijem 8,5 milijuna putnika.

Projekt izgradnje novog putničkog terminala  privodi se kraju, a otvorenje sa 
svim pristupnim cestama, infrastrukturom i uređenim okolišem  očekuje se u ožuj-
ku 2017. godine.                                                                                                    n

IN MEMORIAM

IVAN VUGRIN
(04.11.1936. –  06.05.2016.)

Našem dragom, dugogodišnjem 
predsjedniku i osnivaču Udruženja 
obrtnika Zaprešić izražavamo za-
hvalnost za razvijanje i unapređenje 
obrtništva u našem kraju, na čemu 
je predano radio od samog osniva-
nja Udruženja.

U radu Udruženja obrtnika Za-
prešić aktivno sudjeluje od 1975. 
godine kada na čelu inicijativnog 
odbora radi na osnivanju sadašnjeg 
Udruženja. Predsjednik Udruženja 
bio je od 1984. do 1988. godine, 
i od 1992. do 1998. godine, a sve 
do umirovljenja 2006. godine bio 
član Upravnog odbora u kojem je 
predano radio.

Udruženje obrtnika je u njego-
vom mandatu uselilo u novu zgradu 
na adresi Maršala Tita 2 u kojoj i 
da nas radi. Na tome je bio posebno 
po nosan. Bio je ozbiljan, marljiv, 
pedantan i zahtjevan kažu mno gi 
obrtnici koji su s njim radili du-
gi niz godina. Mnoge generacije 
obrt nika pamtit će ga po njegovim 
energičnim stavovima u zaštiti inte-
resa obrtnika.

U svim svojim mandatima kao 
predsjednik Udruženja obrtnika 
Za prešić predano je radio na razvo-
ju komorskog sustava, te uspostavi 
dobrih poslovnih odnosa i običaja.

Ivan Vugrin je ostavio trajni 
trag u obrtništvu našeg kraja svojim 
nese bičnim zalaganjem za obrtnike, 
a naročito za one proizvodnih stru-
ka, jer je u proizvodnji i sam radio 
do kraja života. 

Udruženje obrtnika Zaprešić

Zagrebački obrtnici posjetili 
Međunarodnu zračnu luku u izgradnji



Sredstva Europskog socijalnog fonda 
za obrazovanje, osposobljavanje 
i usavršavanje obrtnika i njihovih 
radnika

Obrtnici u RH imaju zajednički cilj 
- osiguranje i poboljšanje uvjeta za nas-
tup na domaćem i EU tržištu. Pristup 
tržištima moguć je kroz cjeloživotno 
učenje, neprestano usavršavanje te ši-
re nje i dijeljenje znanja. U ostvarenju 
ovog cilja po prvi puta pomogla je Eu-
ropska unija iz Europskog socijalnog 
fonda putem poziva „Obrazovanje za 
poduzetništvo i obrt“ sufinancirajući s 
95% projektnih aktivnosti. Obrtnici su 
prepoznali priliku te se okupili u pro-
jektnim prijavama kako bi predstavili 
pravi primjer zajedništva, zajednički 
 unaprijedili svoja znanja, a samim time 
i poslovanje. 

PrOjekTI U ZavršnOj faZI PrOvedbe

Ujedinimo se i postanimo majstori u 
svojim zanatima 

Nositelj projekta je Vodoinstalater-
ski obrt Vodoinstaler Stričak, vl. Bran ko 
Stričak s partnerima: Elektroinstalater 
Alfa i omega, vl. Anđelko Botica; Kvil 
završni građvinski radovi, vl. Nikola 
Ričković; Metalplast, obrt za izradu 
pred meta od plastičnih masa i metala, 
vl. Zlatko Tkalčević; Kračun sanitarije, 
obrt za instalaterske radove i osobne 
usluge, vl. Kristina Kračun; Instalacije 
Na vračić, vl. Ivica Navračić;

Obrtnici ujedinjeni u ovom part-
nerstvu imali su za cilj podići stručne 
vještine te se usavršiti u ključnim kom-
petencijama potrebnim za razvoj i pro-
širenje poslovanja i poduzetništva. Ci-
ljana skupina projekta sastoji se od 8 
osoba koje su kroz projekt pohađale 
edukacije za stjecanje majstorskih zva-
nja, a nakon kojih su pristupili majstor-
skom ispitu i svi uspješno položili te 
stekli majstorska zvanja iz brojnih za-
nimanja. Također, u ciljanu skupinu 
projekta ubrajaju se i dva obrtnika koji 
trenutno sudjeluju u programima os-
posobljavanja, te dva obrtnika koji će 
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uskoro polagati ispit stručne osposob-
ljenosti.

Projekt TehnoCNC - Podizanje teh-
nološke razine proizvodnje stručnim 
usa vršavanjem za CNC. Nositelj pro-
jekta je obrt Liktin, a partneri su obrti 
Megas, Hidrospoj, Grubešić i Meta-
lac Sever. Partnerstvo je temeljeno na 
dugogodišnjoj suradnji na istom profe-
sionalnom i geografskom području u 
okolici Vrbovca. Kroz projekt se educira 
20 zaposlenika iz pet obrta za specijali ste 
na CNC strojevima sa ciljem podizanja 
razine kompetencija rada i ubrzavanjem 
proizvodnog procesa. 

PLINIFIKAL – Suvremene usluge insta-
lacije plina, grijanja i vode 

Nositelj projekta je Plinoinstalater-
ski obrt Servoplin, vl. Tihomir Miha lić, 
a partneri: Plinoservis Kuzman, vl. Ne-
nad Kuzman; Instalacije Grabarević, vl. 
Siniša Grabarević; Instalaterski obrt za 
plinska postrojenja Plinoterm, vl. Mate 
Tomas; Maričić, obrt za instalaterske i 
ostale usluge, vl. Ivan Maričić te Babić 
ZG plinoservis, vl. Goran Babić.

Kroz projekt je umreženo 6 obrta 
na području Grada Zagreba te su una-
prijeđena znanja 10 zaposlenika i vlas-
nika obrta putem stručnih usavršava-
nja, čime je podignuta kvaliteta 
usluga instalacije plina, grijanja i vode. 
Sedam osoba steklo je zvanje majs-
tora nakon što su uspješno položili 
majstorske  ispite na proljetnom roku u 
Obrtničkoj komori Zagreb. Polaznici-
ma će biti uručene majstorske diplome 
koje su dokaz stručnosti i kvalitete te 
stečenog najvišeg stupnja obrazovanja 
u obrtničkim zanimanjima. Tri osobe 
pohađale su programe prekvalifikacija u 
Školi za montažu instalacija i metalnih 
konstrukcija Zagreb. Trenutno je u tije-
ku posljednji dio projektnih aktivnosti 
vezan za unaprjeđenje poduzetničkih 
kompetencija kroz program edukacije 
EBC*L (European Business Competen-
ce Licence). Edukaciju pohađa svih 10 
sudionika, a po uspješnom završetku 
iste će steći međunarodno priznati cer-

tifikat EBC*L u području temeljnih po-
slovnih znanja i kompetencija. 

Projekt KompEl - Usvajanjem no-
vih kompetencija do suvremenih elek-
troinstalacijskih usluga provodi Elek tro 
Jaklić, osnovan 1989. godine u Za-
grebu kao mali obrt za elektroinstala-
cijske radove sa dvoje zaposlenih. Da-
nas obrt ima tim od 15 specijaliziranih 
stručnjaka, vođenih od inženjera, koji 
imaju višegodišnje iskustvo u obavlja-
nju elektroinstalacija jake i slabe struje 
te izradi razvodnih ormara. Obrt pruža 
usluge izvedbe svih vrsta elektro mon-
taž nih i elektroinstalaterskih radova, 
iz     vedbe telekomunikacijskih instalacija, 
izvedba protupožarnih i alarmnih sus-
tava, izvedba gromobranske instalacije, 
spajanje i puštanje u rad sustava inteli-
gentnih soba te ugradnja portafonskih 
instalacija.

Obrt Elektro Jaklić kroz projektne 
aktivnosti osigurava konkurentnost i 
kvalitetu usluge kroz ulaganje u stručno 
obrazovanje djelatnika i vlasnika. Vlas-
nik obrta i 8 zaposlenika sudjelovali 
su u pripremama za majstorski ispit te 
pola gali ispit. Pohađanjem obrazovanja 
KNX koji je u završnoj fazi steći će inter-
nacionalne certifikate te proširiti svoju 
ponudu usluga na automatizaciju pre-
ma KNX standardima. KNX sustav je 
jedini na svijetu otvoreni međunarodni 
standard za kontrolu u poslovnim i 
stam benim objektima.

Projekt Edukacijom do moderni-
za cije frizerskih tehnika obuhvaća 5 
obrta s ukupno 14 frizera s područja 
Grada Zagreba.

Projekt provodi Frizerski salon 
Beau ty, vl. Spomenke Krebsz kao nosi-
telj s partnerima:

Frizerski i kozmetički salon Zane-
tti, vl. Ivica Zanetti; Frizerski salon 
A.R.T.U., Vl. Lidija Babić

Frizerski salon za žene i muškarce Ja-
goda, vl. Jagoda Dundur; Frizerski sa lon 
SHE, vl. Ivana Marušić Kokolić

Projekt je obuhvatio edukaciju vlas-
nika obrta te njihovih zaposlenika u 
svrhu daljnjeg napretka, širenja usluga i 

ObraZOvanje Za ObrTnIšTvO
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prenošenja znanja na druge djelatni ke 
i buduće naučnike koji će nakon za-
vršetka projekta moći obavljati prak-
tičnu nastavu u salonima, sudjelovati 
na revijama i sličnim manifestacijama 
vezanim uz frizersku djelatnost. Šest 
osoba je pohađalo pripreme za pola-
ganje majstorskog ispita te nakon po-
laganja majstorskog ispita stekli zvanje 
majstor frizer. Osam osoba pohađalo 
edukaciju pod nazivom Specijalizacija 
za internacionalne frizure na kojoj su 
usavršili i nadopunili svoja stručna 
znanja i vještine te dobili certifikate.

Projekt KOZMOS - Kozmetičari-
Kompetentni za pružanje novih usluga 
i širenje znanja ujedinio je 4 obrta iz 
Zagreba sa ciljem unapređenja kom-
petencija sudionika projekta, stjecanja 
poduzetničkih vještina, širenja po-

nuda svojih usluga, stjecanja majstor-
skog zvanja za zanimanje kozmetičar, 
dobivanja mogućnosti primanja na uč-
nika, eventualnog zapošljavanja novih 
djelatnika i sl.

Projekt provodi nositelj projekta 
Kozmetički salon Valeno, vl. Valerija 
Štokić, s partnerima: Dharma, obrt za 
usluge, vl. Jasenka-Ivana Škender; Ema 
kozmetički salon, vl. Emica Brodarić-
Kovačević i Ksenija kozmetički salon, 
vl. Ksenija Lovinčić

U projektu sudjeluje ukupno 5 oso-
ba koje su pohađale pripreme za pola-
ganje majstorskog ispita te nakon po-
laganja majstorskog ispita stekli zvanje 
majstor kozmetičar, dvije osobe koje 
pohađaju edukaciju te polažu program 
osposobljavanja za pedikera te osposo-
bljavanja za wellness spa managera. n

Poduzetništvo i obrtništvo je In  
Obrtničko učilište i 12 strukov-

nih škola iz 9 županija uspješno su 
proveli 12 promotivnih radio nica 
te ostvarili sve planirane ciljeve. 
Pro mocija poduzetništva i podu-
zet  ničkih znanja odvijala se nefor-
mal nim oblikom obrazovanja e-lear-
ning metodom uz korištenje IT 
teh   nologije – platforma i moderni 

sadržaji prilagođeni za učenike strukovnih škola izrađeni su sredstvima pro-
jekta koji će biti na raspolaganju za učenje i nakon završetka projekta.

Projektnim aktivnostima poticali smo učenike na usvajanje poduzetnič-
kih znanja i kulture uz razvoj pozitivnog odnosa prema cjeloživotnom uče-
nju. Zbog velikog interesa učenika ostvaren je veći broj sudionika – planira no 
300, ostvareno 347. 

Zahvaljujemo ravnateljima, nastavnicima i učenicima koji su bili surad-
nici u realizaciji projekta: Škola za montažu instalacija i metalnih konstruk-
cija i Obrtnička i industrijska graditeljska škola iz Zagreba; Strukovna škola 
Vice Vlatkovića iz Zad ra; Obrtnička škola Split, Srednja škola I. Kršnjavo ga 
iz Našica; Obrtnička škola iz Požege, Srednja škola Dugo Selo, Srednja škola 
Vrbovec, Srednja škola D. Stražimira iz Sv. Ivana Zeline, Srednja škola P. 
Rittera Vitezovića iz Senja, Srednja škola Konjščina i Industrijsko-obrtnička 
škola iz Nove Gradiške.

Završna konferencija projekta planira se održati 27. lipnja 2016. godine 
u Zagrebu.

„kako postati 
 poduzetnik“- pro-
gram obrazovanja u 
Zagrebačkoj županiji

Obrtničko učilište provelo je 
uslugu obrazovanja koju je finan-
cirala Zagrebačka županija putem 
radionica na temu „Kako postati 
poduzetnik“ temeljene na EBC*L 
znanjima. Cilj radionica bio je upo-
znati buduće potencijalne obrt-
nike/poduzetnike te obrtnike/po-
duzetnike početnike i nezaposlene 
osobe s osnovnim poduzetničkim 
znanjima za pokretanje vlastitog 
po sla.

Edukacije su organizirane i pro-
vedene u razdoblju od prosinca 
2015. godine do lipnja 2016. u 8 
gradova Zagrebačke županije (Vr-
bovcu, Ivanić-gradu, Dugom Selu, 
Zaprešiću, Jastrebarskom, Samobo-
ru, Svetom Ivanu Zelini te Velikoj 
Gorici) s ukupno 106 polaznika: 
obrtnici početnici, nezaposlene oso-
be koje planiraju pokrenuti vlastiti 
posao uz predstavnike područnih 
ureda HZZ-a Zagrebačke županije, 
učenici završnih razreda strukovnih 
škola s profesorima ekonomske sku-
pine predmeta. 

Polaznici edukacije imali su mo-
gućnost polagati ispit EBC*L–a, 
kako bi stekli međunarodni certi-
fikat Stupnja A EBC*L-a (EBC*L 
je međunarodno priznati standard 
iz područja poduzetničkog poslova-
nja) u Obrtničkom učilištu. Ispitu 
je od 106 polaznika pristupilo 100 
polaznika.



Radionica „kako postati poduzetnik“

U Udruženju obrtni-
ka Zaprešić 19. i 

21. svibnja 2016. go-
dine u suradnji sa Hr-
vatskim zavodom za 
za  pošljavanje Ispostava 
Zaprešić, održana je 
ra   dionica na temu „Kako postati poduzetnik“. Ra dionicu je fi-
nan  cirala Zagrebačka županija, predavanje je održalo Obrtničko 
uči   lište, a cilj je bio upoznati obrtnike početnike i nezaposlene s 
os novnim poduzetničkim znanjima za pokretanje i unapređenje 
vlastitog posla.

Sudionici radionice upoznati su sa kompetencijama potreb-
nim za svladavanje globalnih razvojnih izazova. Znanstveno vi-
jeće  poslovnih kompetencija za Europu oblikovalo je Kataloge 
te meljnih poslovnih znanja što se provodi kroz program Euro-
pean Business Competence*Licence (EBC*L) u više od 30 ze-
malja. EBC*L je međunarodno priznati standard iz područja 
poduzetničkog poslovanja, te su na njemu temeljene radionice 
koje provodi Obrtničko učilište. Osim toga sudionici na radioni-
cama dobivaju priliku besplatno polagati ispit EBC*L, kako bi 
stekli međunarodni certifikat stupnja A EBC*L-a u Obrtničkom 
učilištu, koje je od 01.01.2016. godine postalo nacionalni pred-
stavnik EBC*L –a za Hrvatsku. 
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Projekt Pametno u budućnost

U sklopu projektnih aktivnosti koje se odnose na 
razvoj novih programa usavršavanja za obra-

zovanje odraslih partneri su izradili anketne upitnike o 
standardu zanimanja specijalist za pametne kuće i speci-
jalist za autodijagnostiku. Anketiranje je provedeno u 
Zagrebu, Zagrebačkoj županiji i Osijeku s poslodavcima 
obrtnicima i poduzetnicima te je izrađena analiza tržišta 
rada za ova dva zanimanja.

Održana je edukacija stručnog tima za izradu prijed-
loga standarda zanimanja, standarda kvalifikacije i nas-
tavnog plana i programa usavršavanja sukladno Zako nu 
o Hrvatskom kvalifikacijskom okviru, relevantnim za-
konima, smjernicama i uputama. Izrađeni su standar-
di zanimanja i standardi kvalifikacija uz mentorstvo 
stručnjaka, dok je izrada nastavnih planova i programa 
u tijeku. Radionice su održane u Zagrebu i Osijeku u 
trajanju od 9 dana.

U travnju su održane radionice „Obrazovanje odras-
lih i suvremene metode poučavanja početne razine“ u 
trajanju od 6 dana, za što su sudionici dobili i potvrde 
od Agencije za strukovno obrazovanje i obrazovanje 
odraslih. Andragoške radionice više razine će se održati 
tijekom rujna. 

Projektom je predviđeno studijsko putovanje s an-
dragoškim radionicama u inozemstvu, koje će se pro-
vesti u razdoblju 13.-18.lipnja 2016. u Hannoveru.

U tijeku su radionice na temu „Unapređenje ele-
menata osiguranja kvalitete“ u trajanju od 13 dana koje 
pohađa 6 zaposlenika Obrtničkog učilišta, a sklopu is-
tog elementa osiguranja kvalitete izrađena je i platforma 
za osiguranje kvalitete koja je stavljena u funkciju.

Projektne aktivnosti uključuju i pilotiranje pro-
grama usavršavanja uz nabavu mobilne opreme za au-
todijagnostiku i set za pametne kuće. Nabava opreme 
je u tijeku. Projektni tim planira aktivnosti, održava re-
dovne sastanke i kontinuirano komunicira radi praćenja 
provedbe aktivnosti.

Završna konferencija projekta bU.G.S.

Završna konferencija projekta BU.G.S. Building Green Skills 
održana je 12. svibnja u Veneciji na kojoj su sudjelovali pro-

jektni partneri te stručnjaci i predstavnici građevinskih tvrtki iz 
Italije, Hrvatske, Austrije i Slovenije. Na konferenciji su održana 
tri okrugla stola te su predstavljeni rezultati svih radnih paketa. 
Na prvom okruglom stolu kao predstavnica Hrvatske sudjelovala 
je Irena Bačelić (MRMS) koja je govorila o politikama vezanim 
za energetsku efikasnost u građevinskom sektoru. Na drugom 
okruglom stolu vezano za obrazovanje i zelenim vještinama u 
gra đevinskom sektoru govorio je Dražen Maksimović, ravnatelj 
Obrtničkog učilišta. Nadalje su Goran Švast i Danijel Đekić 
pred stavili radni paket vezan za testiranje čiji je vodeći partner 
bilo upravo Učilište. Moderator zadnjeg okruglog stola bio je 
Danijel Đekić koji je sa sudionicima diskutirao o iskustvima 
trenera i polaznika tijekom pilotiranja te važnosti zelenih vještina 
u građevinskom sektoru. Od predstavnika građevinske struke 
sudjelovali su Zlatko Prosinečki, predsjednik Ceha građevinsko 
uslužnih djelatnosti i Nikola Ričković koji je podijelio pozitivna 
iskustva sa treninga u području fotonaponskih i solarno toplo-
vodnih sustava održanog u ožujku. 

Analizirajući povratne informacije završna konferencija kao i 
sve aktivnosti projekta ostvarile su veliki uspjeh.



za poduzetništvo i obrt“. Na natječaj 
„Obrazovanje za po du zetništvo i obrt“ 
pristiglo je ukupno 467 projekata, od 
toga je 83 projekata odobreno, a Ud-
ruž enje obrtnika Samobor je jedino 
Udru ženje obrtnika iz Hrvat ske čiji je 
projekt odobren od strane Ministarstva 
rada i mirovinskog sustava na tom EU 
natječaju.

Projekt Udruženja pod nazivom 
„Mla di obrtnici - novi poduzetnici“ 
bio je vrijedan 177.000,00kn, sufinan-

ciran od EU sa 95% i trajao je ukupno 
10 mjeseci, a cilj mu je bio probuditi 
zainteresiranost mladih za obrtnička 
za nimanja i za poduzetništvo, odnosno 
promicati poduzetničku kulturu kod 
mladih što je od neizmjerne važnosti za 
nastavak poduzetničke tradicije kojom 
se Samobor ponosi. Ostvarene aktivnos-
ti projekta u potpunosti su provedene 
tijekom 2015. i 2016. godine:

• Susret mladih obrtnika 16.10.2015 
– više od 200 sudionika

• Odlazak dva mlada inovatora na 
me đunarodni sajam IENA u Nürnber-
gu - 29.10.-01.11.2015

• Dojdi osmaš u Samobor – 15. 04. 
2016 – više od 500 sudionika

• Nova web stranica projekta  
http://startup-obrtnik.com.hr/

Ovaj projekt je pokazao da udru že  nja 
obrtnika mogu provoditi i naj za htjev-
nije projekte, ali i pokazao novi smjer 
djelovanja udruženja u budućnosti. Ud-
ruženje se zahvaljuje svim partneri ma u 
provođenju ovog projekta, te se vese li-
mo novim natječajima i održivo sti na ših 
 aktivnosti u budućnosti.                      n
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Udruženje obrtnika Samobor - projekt Mladi obrtnici - novi poduzetnici

Projekt u cijelosti proveden

Udruženje obrtnika Samobor 
17. 05. 2016. organiziralo je 
u svojim  prostorijama završnu 

press kon ferenciju EU projekta Mladi 
obrtnici – novi poduzetnici . Ovaj EU 
projekt je započeo 20. 07. 2015. go-
dine svečanim potpisivanjem Ugo vora 
o bespovratnim sredstvima između 
Udruženja obrtnika Samobor, Mini-
starstva rada i mirovinskog sustava i 
Hrvatskog zavoda za zapošljavanje, a 
u sklopu EU natječaja „Obrazovanje 



Poštovane kolegice i kolege,

Ugovorno – privremeno zapošlja va-
nje na dvije godine staža u obrtničkim 
radionicama mlađih osoba sa završenom 
fotografskom školom, ostvaruje se skla-
panjem ugovora između obrtnika foto-
grafa i Zavoda za zapošljavanje. Za 
nji hov rad izvan fotografske radionice 
potrebna je fotografska iskaznica kakvu 
koriste sada fotografi majstori, foto-
grafi-obrtnici i pomoćnici.

Nova iskaznica s imenom FOTO-
GRAF STAŽIST zelene je boje i na 

Sekcija fotografa - snimateljima vjenčanja i sprovoda 

Nova fotografska iskaznica – fotograf stažist
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Posjet sajmu IFFA u Frankfurtu

Od 07.05-12.05.2016. godine u 
Frankfurtu na Majni održan je 
sajam IFFA kojeg su po sje tili 

članovi Sekcije mesara, na čelu sa pro-
čelnikom Alanom Prežecom i taj ni kom 
Sanelom Kanurićem. Sajam IFFA je 
spe cijalizirani međunarodni sa jam pro -
iz vodnih procesa, pakiranja i prodaje u 
mes  noj industriji i trebao bi biti obave-
zan za sve zaposlene u mesnoj industriji, 
a slogan sajma je: Upoznajte najbolje! 

Održava se svake 3 godine. Sljedeći ter-
min sajma je 04.05.-09.05.2019. godine.
Sajam su posjetili posjetitelji iz 142 ze-
mlje, a prisustvovalo je oko 1000 izlagača 
iz cijelog svijeta. Deteljnije informacije se 
mogu naći na www.iffa.de te ovim putem 
pozivam sve zainteresirane kolege da se 
jave u Udruženje obrtnika grada Zagreba 
(tel. 48 77 888) kako bi za tri godine mo-
gli posjetiti sajam u još većem broju.

Alan Prežec, pročelnik Sekcije mesara

Sekcija mesara

Obrtničko poduzetnička komora Krško promovirala čokoladno vino

poleđini ima dodatno upisano vrijeme 
izdavanje s datumom isteka važenja, 
isto vjetno ugovoru sa Zavodom za za-
pošljavanje. Zahtjevi za iskaznicu mo gu 

se predati u Udruženje obrtnika grada 
Zagreba s predviđenom dokumentaci-
jom.

Aleksandar Pracević

Obrtničko - poduzetnička komo ra 
Krško i Kuća trsa, vina i čo kolade 
Kunej organizirali su 12. svibnja 

2016. godine promociju  i pre zentaciju 
vina za sladokusce, pje nuš ca i čokolade, u 
popularnom za gre bačkom restoranu Stari 
Fijaker. U ci lju nastavka suradnje sloven-
skih i hr vatskih gospodarstvenika, orga-
nizatori pro mocije upoznali su jav nost 
s proizvodnjom vina za sladokusce - čo-
kolad nog vina, pjenušcem Primoža Koz-

mu sa (olimpijskog i svjetskog prva ka), 
te čokoladama proizvođača Aleša Ku  neja 
(„Kuća loze, vina i čokolade - Ku  nej“), ali 
i s turističkim znamenitosti ma na pod-
ručju – Posavja - Krškog i Bre  stani ce u 
Republici Sloveniji. Na pre   zentaciji su 
bili nazočni olimpijski i svjet   ski atletski 
prvak Primož Kozmus, predstavnici Ve  -
leposlanstva Republike Slo venije u Za   -
grebu, župan Općine Krš ko Miran Stan-
ko, te predstavnici OKZ.                      n



Od 30. svibnja do 5. lipnja 2016. 
godine u Zagrebu na jezeru 
Bundek održana je najveća 

me đunarodna hortikulturna izložba u 
ovom dijelu Europe - Floraart.

Više od 200 izlagača iz Hrvatske 
i drugih zemalja svijeta predstavili su 
brojne vrste ukrasnog bilja, rezanog cvi-
jeća, opremu za uređenje vrtova i dje-
čijih igrališta, raznog cvjećarskog pri-
bora i alata, sredstva za prihranjivanje i 
zaštitu bilja, sjemenje, umjetno cvijeće, 
ukrasnu keramiku i ostale potrepštine za 
uređenje cvijeća i vrtova.

U sklopu izložbe održan je i na tje-
cateljski dio - Hrvatski kup florista na 
kojem su svoje umijeće pokazali cvje-
ćari iz svih krajeva Hrvatske te me đu-
narodno natjecanje učenika srednjih 
ško la u aranžiranju cvijeća.

Sekcija cvjećara Udruženja obrtnika 
grada Zagreba predstavila se cvjetnom 
instalacijom „Zagreb kak’ imam te rad“ 
i osvojili nagradu Turističke zajednice 
Gra da Zagreba.                                   n
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Floraart




